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OD PREGRADE DO PARIZA 
ZA 13 DANA

OTVORENO “100% 
ZAGORSKO” U RIJECI

REKORDAN BROJ 
SUDIONIKA 17. VOZOČAŠĆA

DOJMLJIVA SPORTSKA PRIČA IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA Posjetili smo 
Mihaelu i Martina Oborovečkog, koji pod trenerskom palicom svoga 
oca Damira, ostvaruju iznimne uspjehe u gađanju samostrelom

SVJETSKI PRVACI 
TRENIRAJU U DVORIŠTU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Ivan Benc opisuje svoj 
1700 kilometara dugačak 
put biciklom

“Rijeka i Zagorje će u 
budućnosti surađivati, a 
poveznica je Tito”

“Konjari se za ovo 
pripremaju čitave godine 
i odabiru najljepše 
primjerke konja i kočija”
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AKTUALNO
STO POSTO PRIRODNO, STO POSTO EKO I IZVORNO HRVATSKO: Zagorci šesti 
puta predstavljaju svoje proizvode na riječkom Korzu, u sklopu manifestacije “100% zagorsko”, a 
gradonačelnik Obersnel i župan Kolar najavili su suradnju Rijeke i Zagorja na turističkom planu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Na riječkom Korzu jučer je 
svečano otvorena šesta po redu 
manifestacija “100% zagorsko”, koju 
organizira Krapinsko - zagorska 
županije. Manifestacija je prodajno – 
izložbenog karaktera, a predstavljaju 
se poljoprivredni proizvodi uzgojeni 
na tradicijski, konvencionalni, 
integrirani i ekološki način te proizvodi 
tradicijskih obrta KZŽ. Ponudu Zagorja 
na riječkom Korzu predstavljaju 
52 poljoprivredna proizvođača, 
uz obrtnike, poduzeća, toplice, 
agroturizme, hotele, restorane i 
kulturne ustanove. 
Zagorcima je dobrodošlicu poželio 
riječki gradonačelnik Vojko Obersnel. 

- Kao što se može vidjeti, Riječani su 
jedva dočekali da Zagorci opet dođu 
na Korzo, prema tome, mislim da 
je ova manifestacija izuzetno dobro 
prihvaćena, te da Riječani, ali i brojni 
turisti koji su danas na Korzu, s velikim 
zadovoljstvom i gledaju i kupuju 
ono što je pripremljeno. A uz ovo 
događanje koje je već tradicionalno, 
iskoristili smo priliku i za neke 
poslovne kontakte. Našim kolegama iz 
Zagorja, prije svega županu i njegovim 
suradnicima, pokazali smo brod 
Galeb, razgovarajući o mogućnosti 
povezivanja Kumrovca i Galeba, 
naravno, uz osnovnu poveznicu, a to je 
Josip Broz Tito. Također smo dogovorili 
i jedan uzvratni posjet Krapinsko - 
zagorskoj županiji, tijekom kojeg bi 
potpisali ugovor o preuzimanju našeg 
modela građanskog odgoja u školama 
Krapinsko - zagorske županije. Dakle, 
jedan uspješan, bogat i zabavan dan - 
istaknuo je riječki gradonačelnik, koji 
je na novinarsko pitanje koji mu se 
zagorski proizvod najviše svidio, rekao 
kako je  odlično sve, od putra, do 
štrukli, sauvignona i viljamovke. 
Pojasnio je i zašto nije održano 

POVEZNICA JE JOSIP BROZ TITO: 
“Stavljanjem broda Galeb u funkciju, 
otvara se ogroman prostor za 
suradnju, pogotovo s Kumrovcem”  

svečano otkrivanje glazbene ograde 
s taktovima hrvatske himne, koju je 
Krapinsko – zagorska županija, nakon 
Pule i Vukovara, sada poklonila i Rijeci.

- Planirali smo je postaviti u sklopu 
spomenika hrvatskim braniteljima na 
Delti, međutim, on se sada obnavlja, 
pa zbog radova koji su se malo odužili, 
nažalost, nismo mogli ovom prilikom 
organizirati svečano otkrivanje, ali 
čim završe radovi, postavit ćemo je 
i pozvati naše prijatelje iz Krapinsko 

- zagorske županije, da je zajedno 
predstavimo - najavio je Obersnel. 

Nova tržišta
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je značaj manifestacija 

“100% zagorsko”, koje se, osim u Rijeci, 
održavaju i u Puli i Zagrebu. 

- Ovakvim manifestacijama, uz mjere 

ruralnog razvoja koje provodimo kroz 
cijelu godinu, mi našim OPG-ovima 
omogućujemo da prezentiraju svoje 
proizvode u drugim gradovima. To je 
brendiranje i otvaranje novih tržišta, 
što je proizvođačima zapravo najteže, 
jer oni svi znaju raditi, ali im je teško 
naći tržište. Tako se oni ovim putem 
predstavljaju potencijalnim kupcima, 
do kojih inače ne bi mogli doći. Mislim 
da je to najveća vrijednost ovakvih 
manifestacija - pojasnio je Kolar, a 
govorio je i budućoj suradnji s Gradom 
Rijekom na području turizma. 

- Pet smo godina zajednički radili, prije 
svega s Gospodarskom i Obrtničkom 
komorom, na povezivanju 
gospodarstvenika i tu smo uspjeli 
omogućiti im da se zajednički 
prezentiraju i izađu na neka treća 
tržišta. Sljedeća faza je turizam. 

Imamo nešto što je zajedničko, to je 
Josip Broz Tito, s obzirom na to da 
imamo Brijune i imamo Kumrovec, a 
stavljanjem broda Galeb u turističku 
i ugostiteljsku funkciju, otvara se 
ogroman prostor za suradnju. Muzej 

“Staro selo” Kumrovec godišnje 
posjećuje od 60 do 80 tisuća ljudi, 
imamo kinesku investiciju u bivšu 
Političku školu, a razgovarajući s 
kineskom poduzetnicom, gospođom 
Yu, doznali smo kako oni žele 
otvaranje novih tržišta, tako da je 
logično da se povežemo na ovom 
projektu. Pružam punu podršku 
gradonačelniku Obersnelu i njegovoj 
ekipi da se Galeb stavi u funkciju 
koju su oni zamislili. Rijeka je dobila 
prestižnu titulu Europske prijestolnice 
kulture 2020. godine, što je velika 
stvar za čitavu Hrvatsku, i mi na taj 
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ČUJTE I POČUJTE (PROČITAJTE):

Završava ljetna shema prvih 
zagorskih digitalnih novina!
Dragi čitatelji,

dosta je bilo odmaranja, valja 
podsukati rukave i krenuti u nove 
radne pobjede! Ljeto je pri kraju, 
kreću brojne zagorske manifestacije 
koje toliko volimo posjećivati u kasno 
ljeto i ranu jesen, što će reći da je to 
idealno vrijeme da se vratimo s naše 
ljetne sheme na onu uobičajenu. 
Što to znači? Pa, da će od utorka, 27. 
kolovoza, prve zagorske digitalne 
novine u vaš pretinac elektroničke 
pošte ponovo stizati dva puta, dakle 

utorkom i subotom. Naravno, to ne 
znači da ste išta morali propustiti 
u tih dva mjeseca koliko je išla 
ljetna shema, niti da to morate u 
narednih nekoliko dana – čitajte nas 
svakodnevno na portalu, pratite na 
Facebooku, Twitteru i Instagramu, 
a sljedeći broj prvih zagorskih 
digitalnih novina stiže u pretince 
vaše elektroničke pošte već u utorak.

Veselimo se ponovnom (učestalijem) 
čitanju! Pozdrav do utorka!   (ZI)   

način želimo biti biti jedna točkica u 
čitavoj toj prezentaciji, a poveznicu 
smo pronašli upravo u Josipu Brozu 
Titu i vjerujem da ćemo to zajedno 
znati jako dobro iskoristiti, na 
obostrano zadovoljstvo. Turistima s 
Dalekog istoka ova udaljenost između 
Zagorja i Rijeke ne predstavlja ništa i 
svi oni koji će spavati u novom objektu 
u Kumrovcu, vrlo će rado posjetiti i 
Galeb, možda prespavati na njemu i 
obići ga - rekao je Kolar.  
Podsjetimo, brod Galeb poznat je kao 
ploveća rezidencija jugoslavenskog 
predsjednika Josipa Broza Tita, koji je 
njime putovao 14 puta i posjetio 18 
zemalja na tri kontinenta.

Cjelodnevne animacije 
Jedan od 52 izlagača na riječkom 
Korzu je Tomislav Basa, koji nam je 
otkrio kako Riječanima i njihovim 
gostima nudi bijeli luk, koji je proizvela 
Zadruga hrvatskih branitelja “Prava 
stvar” iz Zaboka. 

- Predstavljamo se prvi puta, za sada 
smo jako zadovoljni, a rezultat ćemo 
vidjeti sutra - rekao nam je Basa. 
Veljko Osrečak iz Marije Bistrice na 
svome štandu nudi logožare, cekere i 
igračke, koje su zaštićene kao kulturna 
nematerijalna baština. 

- Ovo događanje u Rijeci jako je 
dobro organizirano i sve je bolje i 
bolje iz godine u godinu. Smatram 
da bismo na više mjesta u Dalmaciji 
trebali imati ovakve sajmove, poput 
Splita, Dubrovnika i slično. Ovakvih 
djelatnosti više nema i izumiru, a 
mislim da Zagorci imaju mnogo toga 
za ponuditi, čega nema u Dalmaciji, 

poput bučinog ulja, suhomesnatih 
proizvoda, logožara, cekera, dječjih 
igračaka... Ovime se ozbiljnije bavim 
proteklih 15 godina i mogu reći da 
sve radim ručno, da je sve prirodno, 
izvorno hrvatsko i sto posto eko, 
baš kao i svi drugi proizvodi koje mi 
Zagorci danas ovdje predstavljamo - 

kaže Osrečak. 
U ponudi na riječkom Korzu su bučino 
ulje, med, medenjaci, zagorski mlinci, 
povrće, voće, rakije i likeri, sir, sokovi 
i voćna vina, suhomesnati proizvodi, 
kao i licitari i tradicijske igračke. U 
sklopu manifestacije organizirane su 
cjelodnevne animacije za posjetitelje, 

poput prezentacije života krapinskih 
neandertalaca i umanjeni prikaz špilje 
Hušnjakovo, prikaza starih zanata, 
borbi i ratovanja vitezova u kasnom 
srednjem vijeku te bogat kulturno – 
umjetnički program.
Manifestacija se održava još danas od 
8 do 15 sati.   

Veljko Osrečak Tomislav Basa
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U zagorskim srednjim školama još su 
192 slobodna upisna mjesta, popunjena 
je jedino zabočka Gimnazija AGM 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U prvi razred srednje škole na području 
Krapinsko - zagorske županije u ljetnom 
je upisnom roku upisan 1151 učenik, 
od čega 159 učenika u Srednju školu 
Bedekovčina, 66 učenika u Srednju 
školu Konjščina, 258 učenika u Srednju 
školu Krapina, 107 učenika u Srednju 
školu Oroslavje, 114 učenika u Srednju 
školu Pregrada, 98 učenika u Gimnaziju 
Antuna Gustava Matoša Zabok, 167 
učenika u Srednju školu Zabok, 87 u 
Školu za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok te 95 učenika u Srednju 
školu Zlatar.
Prijave obrazovnih programa u 
jesenskom upisnom roku počele su 
u srijedu, 21. kolovoza, i trajat će sve 

do utorka, 27. kolovoza, u 12 sati, uz 
iznimku onih obrazovnih programa koji 
zahtijevaju dodatne provjere, koji su se 
mogli prijaviti do 22. kolovoza. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije, ostala su još 192 upisna 
mjesta u deset od ukupno 11 srednjih 
škola. Popunjena je jedino Gimnazija 
AGM. 

Jedno mjesto u Krapini
U SŠ Bedekovčina ostalo je još 17 
slobodnih upisnih mjesta za pomoćnog 
proizvođača keramike, 12 mjesta 
za soboslikara - ličioca - dekoratera, 
sedam mjesta za plinoinstalatera, šest 
mjesta za agrotehničara, po četiri 
mjesta za cvjećara i poljoprivrednog 
gospodarstvenika, po tri mjesta za 
keramičara - oblagača i mehaničara 

poljoprivredne mehanizacije i jedno 
mjesto za montera suhe gradnje.
U SŠ Krapina ostalo je jedno mjesto za 
CNC operatera, dok je u SŠ Konjščina 
ostalo po 11 mjesta za elektroinstalatera 
i komercijalista, te po tri mjesta za 
strojobravara i vodoinstalatera.  
U SŠ Oroslavje ostalo je pet mjesta 
u općoj gimnaziji, tri mjesta za 
vodoinstalatera i jedno mjesto za 
bravara. U SŠ Pregrada još su četiri 
slobodna mjesta za njegovatelja, dva 
slobodna mjesta za konobara, jedno 
mjesto za kuhara te jedno mjesto u 
prirodoslovnoj gimnaziji. 
U SŠ Zabok još je 12 slobodnih mjesta 
za konobara, pet mjesta za kuhara i 
četiri mjesta za prodavača. U SŠ Zlatar 
mjesta ima za još četiri tehničara za 
logistiku i špediciju.

U Glazbenoj školi Pregrada još su 23 
slobodna upisna mjesta, a u Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, što se tiče glazbenih programa, 
šest slobodnih upisnih mjesta. 

Konačne ljestvice
U toj je školi i sedam slobodnih upisnih 
mjesta za likovnu umjetnost i dizajn 
do izbora zanimanja te tri mjesta za 
grafičkog tehničara. Slobodnih mjesta 
ima i u Centru za odgoj i obrazovanje 
Zajezda - pomoćni krojač (10), pomoćni 
vrtlar (8) i pomoćni kuhar i slastičar (7).         
Odabir obrazovnih programa zaključat 
će se 27. kolovoza, kada počinje ispis 
prijavnica. Konačne ljestvice poretka 
objavit će se 29. kolovoza, a dostava 
upisnica u srednje škole je 30. kolovoza.   

UPISI U SREDNJE ŠKOLE U srijedu počeo jesenski rok prijava obrazovnih programa

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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DOJMLJIVA SPORTSKA PRIČA IZ V. 
TRGOVIŠĆA: Treniraju iza kuće, strelice 
izrađuju sami, a zbog njih se Hrvatska 
u gađanju samostrelom svrstala ispred 
sila - Rusije, Njemačke i Francuske

POSJETILI SMO BRAĆU OBOROVEČKI, KOJI POD TRENERSKOM PALICOM SVOGA 
OCA DAMIRA, OSTVARUJU IZNIMNE SPORTSKE USPJEHE - UPRAVO SU SE VRATILI 
IZ RUSIJE, GDJE SE MARTIN OKITIO SVJETSKIM ZLATOM, A MIHAELA SREBROM



Zagorje International 7

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Hrvatska samostrelska reprezentacija 
na nedavno održanom Svjetskom 
prvenstvu u gađanju samostrelom 
field u Ulyanovsku u Rusiji, osvojila je 
ukupno 22 medalje. Za ovaj ogroman 
uspjeh zaslužni su i Zagorci Mihaela 
i Martin Oborovečki, Sanja Komar, 
Karla Bartolović i Josip Novosel. 
Hrvatska je reprezentacija osvojila 
ekipno zlato u muškoj, ženskoj i 
juniorskoj konkurenciji, srebro u 
kadetskoj konkurenciji te mnoštvo 
pojedinačnih medalja, te se tako 
pokazala kao najjača svjetska sila u 
samostrelu, ispred Rusije, Njemačke 
i Francuske.
Reprezentativci su se iz Rusije vratili 
u ponedjeljak, gdje im je u zračnoj 
luci pripremljen i doček, a ova nas 
je lijepa sportska priča potaknula 
da se zaputimo do Velikog Trgovišća 
i posjetimo obitelj Oborovečki, čiji 
su se članovi, brat i sestra Martin i 
Mihaela, kući vratili s dvije medalje 

- Martin sa zlatom u juniorskoj 
konkurenciji, a Mihaela sa srebrom. 
Osvajače medalja iz Velikog Trgovišća 
i kod kuće je nakon povratka iz daleke 
Rusije dočekalo 70-ak ljudi. Inače, 
samostrel im je obiteljska tradicija, a 
luk i strijela su im u “malom prstu“. 
Najprije su nam pojasnili o kakvom 
se sportu radi, pa smo tako doznali 
da je iznimno težak i iscrpljujuć, 
treninzi su svakodnevni, po nekoliko 
sati, a natjecanja traju kroz cijeli 
dan, po nekoliko dana. Glavni 

“alat” je samostrel, koji se sastoji 
od drvenog ili metalnog dijela s 
rukohvatom i mehanizmom te luka 
iz kojeg se ispaljuju strijele. Težak je 
između šest i pol i osam kilograma, 
a svaki nateg luka u fieldu iznosi 
43 kilograma. Funkcionira tako 
što mehanizam samostrela zateže 
luk, koji otpuštanjem okidača na 
mehanizmu daje strelici energiju 
prilikom ispaljenja. Field se gađa 
na udaljenostima od 65, 50 i 35 
metara, svaka distanca po 30 strelica. 
Gađanje se provodi na otvorenom 
prostoru. 

Žestoka konkurencija
Dojmovi ovih mladih uspješnih 
sportaša još se nisu slegli, a tata Damir 
kaže kako vrijedi napomenuti da je, 
unatoč lošim vremenskim uvjetima 
i vjetru, ženska reprezentacija bila 
dva kruga do svjetskog rekorda, a 
s Mihaelom su do zlata došle još 
Valentina Pereglin i Sanja Komar.

– Tek smo poslije vidjeli rezultat, koji 
je, s obzirom na vjetar, izvanredan. 
Pritisak je bio jako velik, jer svi 
očekuju medalju, tako da su rezultati 
stvarno visoki i to je bilo jedno od 
jačih prvenstava u posljednje vrijeme 

– kaže ovaj ponosni otac i trener.
Njegova kći Mihaela 23-godišnja je 
studentica engleskog i španjolskog 
jezika, gađanjem samostrelom se 
bavi od 2014. godine, a gađanjem 
puškom od 2009. Na ovom je 
prvenstvu, osim ekipnog zlata, 
pojedinačno osvojila srebro i na 
distanci od 35 metara zlato.

– Prije natjecanja bilo me jako strah, 
jer mi je ovo prva seniorska sezona. 
Išla sam bez ikakvih očekivanja, jer 
sam znala da ima jako puno ženskih 
strijelaca koje dobro pucaju, ali sve se 
u pravo vrijeme posložilo i došao je 
rezultat. Konkurencija je bila žestoka, 
to govori i činjenica da je višestruka 
svjetska i europska prvakinja ostala 
bez medalje i zauzela četvrto mjesto 

– govori nam Mihaela.
Njezin mlađi brat Martin je 
21-godišnjak i također student. 
Gađanjem samostrelom se počeo 
baviti 2014., a gađanjem puškom još 
2008. godine. Aktualni je europski 
prvak u samostrelu field, a sada je toj 
tituli dodao i pojedinačno i ekipno 
zlato u juniorskoj konkurenciji.  S 
njim su do ekipnog zlata stigli Oliver 

Mofardin i Josip Novosel.
– Bilo je naporno, kao i na svakom 
velikom natjecanju. Ondje smo bili 
devet dana, a po povratku kući se 
još se nismo prilagodili na našu 
klimu. Samo natjecanje se održavalo 
pet dana u komadu, jer se održavao 
službeni trening, kup, pa dva dana 
natjecanja i onda još finale. Što se 
tiče konkurencije, svi se već jako 
dobro znamo, bila su možda dva – 
tri nova natjecatelja. Kad smo na 
liniji, pričamo jedni s drugima i 
komentiramo ostale, tako da je to 
već postalo na neki način natjecanje 

“prijatelja“ - otkriva nam Martin.

Soba za medalje
Tata Damir kaže kako nekoga tko prvi 
puta gleda ovakvo veliko natjecanje, 
sve fascinira. – To je veliko strelište, na 
110 metara, gdje su posložene mete, 
razglasi i veliki ekrani na kojima se 
prikazuju rezultati, velik broj sudaca 
i pomoćnog osoblja koji pomažu u 
zbrajanju rezultata te u logističkom 
dijelu – opisuje Oborovečki te dodaje 
kako su Mihaela i Martin hrvatski 
reprezentativci s dugim stažem.

- Naši strijelci imaju preko 60 nastupa 
za hrvatsku reprezentaciju, osim u 
samostrelu, imamo reprezentativce i 
u pušci, gdje se natječu Petra Hršak 
i Martin, tako da klub ima jako 
puno nastupa za reprezentaciju. Ja 
sam trener u samostrelskom dijelu, 
trenutno idem u trenersku školu 
na Učiteljskom fakultetu, smjer 
streljaštvo, puška, pištolj, a imam i 
niz međunarodnih licenci za trenera, 
ali se ti međunarodni ispiti ne 
priznaju u hrvatskom obrazovnom 
sustavu, tako da u hrvatskom 
formatu, zapravo nisam trener. To što 
imam osvajače svjetskih i europskih 
medalja, naš sustav baš previše ne 
interesira, tako da sam bio primoran 
ići u školu, jer klub svakako treba 
stručan kadar. Bez toga ne može ići 
naprijed – pojašnjava Oborovečki.
Zanimljivo je da treniraju iza kuće, 
gdje imaju strelište i mete i to gotovo 
svaki dan, a prije prvenstva svaki dan 
bez iznimke. Sve obaveze uspijevaju 
uskladiti, iako, kažu, nije baš lako. 
To dokazuje i velik broj osvojenih 
medalja, kojima je ispunjena cijela 
jedna soba. Martin ih ima oko 158, 
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a Mihaela oko 120. Samostrelom se, 
naravno, namjeravaju nastaviti baviti 
i dalje.

– Imaju obavezu prema mjestu i 
sebi, jer su uložili veliki trud i treba 
nastaviti dalje. Vrh vam je neki izazov 
i cilj, a kad dođete na njega, u velikom 
ste problemu jer vas svi prate, imaju 
vas za uzore i htjeli bi vas prestići. 
Konstantu je jako teško održati. Za 
Martina je cilj bio osvajanje svjetske 
titule, ali postoji još jedan, a to je 
rang lista Svjetske samostrelske unije, 
a pobjednik natjecanja kroz cijelu 
godinu postaje ukupni pobjednik 
svjetskog kupa i tu nemaš pravo 
na kikseve. Martin je trenutno na 
trećem mjestu i vrlo se ozbiljno 
primio toga. Mihaela je trenutno 
druga na rang listi žena. Malo je i 
problem kod te rang liste, na finale 
mogu ići samo tri iz reprezentacije, 
a kod muških su četvorica na prva 
četiri mjesta – objašnjava tata Damir.

“Sve je u glavi”
Pitali smo ih što je najvažnije u 
njihovom sportu.

– Sve je važno i sve je u glavi. Rekao 
sam kolegi koji je bio drugi da puca 
bolje od mene, ali nije toliko jak u 
glavi kao ja i izgubi koncentraciju i 
kvalitetu pucanja. Važna je i mirnoća, 
preciznost i izdržljivost, jer smo cijeli 
dan na terenu. Treba biti i snalažljiv 
ako puhne vjetar – kaže Martin, a 
njegov otac dodaje kako je važan i 
tehnički dio, jer na tržištu ne postoje 
strelice s kojima se gađa, već ih oni - 
izrađuju sami.

- Iza nas je oko 350 potrganih strelica, a 
imamo i jako puno opreme koja ni ne 
stane u jedan auto. No, imamo veliku 
podršku cijele obitelji, sumještana, 
lokalne samouprave i Krapinsko 

– zagorske županije. Ponosni smo 

na naše samostrijelce, posebno na 
naše Zagorce, koji na najljepši način 
promoviraju naše Zagorje, Bajku 
na dlanu i Hrvatsku u svijetu. Ovo 
nije popularan sport i vrlo je teško 
zauzeti medijsku pozornost, ali 
ovakvi uspjesi zasigurno zaslužuju 
pozornost. Recimo, na drugom kraju 
svijeta, u Japanu, Indiji ili Australiji, 
nemaju trenere i takve uvjete i često 
se pitaju kako je uopće moguće tako 
pucati i ostvarivati takve rezultate. 
Često nas i kontaktiraju i za nekoliko 
dana će doći jedna reprezentativka 
Indije, kako bi upila neka znanja i 
prenijela ih u svoju zemlju, a isto tako 
i jedna mlada ruska reprezentativka, 
koja će s nama trenirati mjesec dana 

– govori nam Damir Oborovečki.
Što se tiče financiranja, Streljačko 
društvo Veliko Trgovišće ima svoj 
proračun, član je Sportske zajednice 
općine Veliko Trgovišće te dobiva 
iz općinskog proračuna sredstva 
namijenjena za sportske udruge.

- Taj je novac namijenjen za treniranje 

mlađih dobnih skupina i kada netko 
od njih uđe u reprezentaciju i među 
tri najbolja u svojoj kategoriji, tada 
briga financiranja nastupa prelazi 
na nacionalni Športski savez, koji 
se financira sredstvima Hrvatskog 
olimpijskog odbora – ističe 
Oborovečki. 
Dodajmo da je u ekipi kadeta koja je 
osvojila srebro, bila i Zagorka Karla 
Bartolović, a Sanja Komar je kod 
seniorka bila treća.

Priprema olimpijca
Kod obitelji Oborovečki smo zatekli i 
jednog olimpijca koji se priprema za 
nadolazeći Svjetski kup u streljaštvu - 
Petra Goršu.
 – Petar živi na otoku Viru, a inače 
je Bjelovarčanin i puca za Dalmacija 
cement i često je gost kod mene. Prije 
velikog natjecanja malo popričamo i 
vidimo kako mu možemo pomoći u 
tehničkom dijelu. Voli s Martinom 
odraditi trening, jer imamo tehničke 
uvjete za streljanu. Trenutno je drugi 

u poretku, ali očekuje da bi nakon 
Svjetskog kupa i Olimpijskih igara, 
mogao doći na prvo mjesto i to si je 
zacrtao kao cilj -  pojašnjava Damir.
Gorša otkriva kako ga je drugi puta 
ugostila obitelj Oborovečki.

- Imaju prekrasnu streljanu za zračno 
oružje. Isto tako, gospodin Damir mi 
je radio male preinake na sportskom 
kaputu i hlačama, jer ima krojački 
salon. To nam je neophodna oprema 
za postizanje vrhunskih rezultata. 
Imamo predivnu suradnju, jer sam 
nakon prvog posjeta ovdje, na 
Svjetskog prvenstvu osvojio dvije 
medalje. Zahvati koje smo napravili 
prije prvenstva su mi uvelike pomogli 
da postignem još bolje rezultate. Sad 
sam na pripremama za Svjetski kup 
u Rio de Janeiru, za koji 25. kolovoza 
imam let iz Zagreba. Nastupit ću 
u disciplini zračna puška na 10 
metara i malokalibarskom puškom 
na 50 metara te zračnom puškom 
u mješovitom paru sa Snježanom 
Pejčić – najavio je Gorša.  
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ZA SVE ONE KOJI USKORO PLANIRAJU IZREĆI SUDBONOSNO “DA”

Donosimo raspored zaručničkih 
tečajeva na području KZŽ u 
pastoralnoj godini 2019./2020. 

OBILJEŽEN EUROPSKI DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE TOTALITARNIH REŽIMA 20. STOLJEĆA

DO SADA POKOPANE 1163 ŽRTVE 
KRIŽNOG PUTA: Kraj grobnice u Maclju 
položeni su vijenci i upaljene svijeće
Povodom Europskog dana sjećanja na 
žrtve svih totalitarnih i autoritarnih 
režima 20. stoljeća, koji se obilježava 
23. kolovoza, kod spomen crkve Muke 
Isusove u Maclju, ispred grobnice, 
položeni su vijenci i zapaljene svijeće 
za sve maceljske žrtve ubijene na 
Križnom putu 1945. godine. Vijence su 
položili, u ime predsjednika Hrvatskog 
sabora, potpredsjednik Sabora Željko 

Reiner, izaslanica predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske, državna 
tajnica u Ministarstvu vanjskih i 
europskih poslova Zdravka Bušić, u 
ime predsjednice RH, predstojnica 
Ureda Anamarija Kirinić, saborski 
zastupnik Žarko Tušek, državna 
tajnica u Ministarstvu hrvatskih 
branitelja Nevenka Benić, zamjenik 
gradonačelnika Krapine Branko 

Varjačić, načelnik Đurmanca Damir 

Belošević te članovi Udruge Macelj 

1945. Molitvu za sve žrtve predvodio 

je župnik Župe sv. Jurja u Đurmancu, 

fra Vlado Mustač.

Podsjećamo, do sada su ekshumirane 

i u grobnicu pokopane 1163 žrtve, 

otkopane u 23 jame.  (ib) 

Za sve one koji uskoro planiraju 
izreći sudbonosno “da”, vrlo korisna 
informacija - objavljen je raspored 
zaručničkih tečajeva na području 
Krapinsko - zagorske županije u 
pastoralnoj godini 2019./2020.

U Župi sv. Nikole biskupa u Krapini, 
tečaj će se održavati od 17. do 20. 
listopada 2019. te od 12. do 15. 
ožujka 2020. u 20 sati. Prijave se 
vrše e-mailom: zupa.krapina@zg-
nadbiskupija.hr, telefonom: 049/371-
456 ili osobno kod župnika. Uredovno 
vrijeme župnog ureda je od utorka od 
petka od 9 do 10.30 i od 18 do 18.45 
sati, subotom od 9 do 10.30 sati. 
Mrežna stranica: www.zupa-krapina.
hr.

U Župi Navještenja BDM u Klanjcu, 
tečaj se održava od 6. do 8. ožujka 
2020. u 19 sati. Prijave se vrše 
e-mailom: fra.klanjec@ofm.hr, 
telefonom: 049/550-032 ili osobno, 
u uredovno vrijeme župnog ureda, 
koji je od listopada do kraja ožujka 
otvoren radnim danom od 8 do 9 i 
od 17 do 18 sati, a od travnja do kraja 
rujna, od 8 do 9 i od 17 do 19 sati.

U Župi Uznesenja BDM u Pregradi, 
tečaj je na rasporedu od 23. do 26. 

listopada 2019., u 19 sati. Prijave se 
vrše e-mailom: zupa.pregrada@zg-
nadbiskupija.hr, telefonom: 049/376-
081, ili osobno, u uredovno vrijeme 
Župnog ureda, radnim danom od 8 do 
10 i od 16 do 18 sati.
Mrežna stranica: www.zupa.pregrada.
hr.

U Župi Uznesenja BDM u Mariji Bistrici, 
zaručnički tečajevi će se održavati u 
Dvorani Božanskog milosrđa, od 14. 
do 18. listopada 2019., od 10. do 14. 
veljače 2020. i od 11. do 15. svibnja 

2020., u 20 sati. Prijave se vrše 
e-mailom: svetiste.mbb@gmail.com, 
telefonom: 049/469-156, ili osobno, u 
uredovno vrijeme župnog ureda, od 
utorka od petka od 9 do 10.30 i od 18 
do 18.45 sati, subotom od 9 do 10.30 
sati.
Mrežna stranica: www.svetiste-mbb.
hr.

U Župi Uzvišenja Svetog Križa u 
Svetom Križu Začretju, tečaj se 
održava od 4. do 8. rujna 2019. u 20 
sati, od 5. do 9. veljače 2020. u 19 

sati, od 6. do 10. svibnja 2020. u 20 
sati te od 1. do 5. rujna 2020. u 20 sati. 
Prijave se vrše e-mailom: rktsvkr@
kr.t-com.hr, telefonom: 049/227-909, 
091/341 11 10 ili osobnim dolaskom u 
uredovno vrijeme župnog ureda, pola 
sata prije i pola sata nakon večernje 
svete mise u 18 sati. 

Zaručnički tečaj je prije svega “Crkvena 
priprava na crkveni brak”, namijenjena 
onima koji su članovi Crkve, dakle, 
vjernici. Zaručnički tečajevi se u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji održavaju 
kao oblik bliže i neposredne priprave 
zaručnika koji žele sklopiti sakrament 
kršćanske ženidbe (katolički brak). U 
toj pripravi sudjeluju stručnjaci koji o 
bračnoj i obiteljskoj tematici govore u 
ime Crkve, u skladu s crkvenim naukom 
i na temelju svog osobnog kršćanskog, 
vjerničkog iskustva. Zaručnike se kroz 
nekoliko susreta poučava o teološkim, 
antropološkim, psihološkim, 
pedagoškim, pravnim i medicinskim 
temama i pitanjima vezanima uz brak 
i obitelj. Tečajeve vode stručnjaci iz 
ovih područja, svećenik, psiholog, 
liječnik, podučavatelji za prirodno 
planiranje obitelji, a o ljepoti i 
izazovima katoličkog bračnog života, 
svjedoči bračni par. (jj)  
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U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽAN GODIŠNJI SUSRET SVEĆENIKA I 
REDOVNICA RODOM IZ TAMOŠNJE ŽUPE, KOJI SU ORGANIZIRALI S. DIJANA 
LONČAREK I MONS. ANTUN SENTE, ZAJEDNO SA SVETOKRIŠKIM ŽUPNIKOM

“Svatko od nas na različitim župama 
diljem naše domovine nosi sa sobom 
bar komadićak svetokriške grude”

U utorak je u Svetom Križu Začretju 
održan godišnji susret svećenika i 
redovnica rodom iz tamošnje župe. 
Već nekoliko godina postoji ideja 
o godišnjem susretu svećenika i 
redovnica iz svetokriške župe, čemu 
je pridonio bivši svetokriški župnik 
Zlatko Pavetić, koji je posvetio župni 
kalendar duhovnim zvanjima iz te 
župe, pa su, ohrabreni tom idejom, s. 
Dijana Lončarek i mons. Antun Sente, 
zajedno sa svetokriškim župnikom 
Vladom Drnetićem, organizirali ovaj 
godišnji susret svećenika i redovnica 
rodom iz te župe te bivših svetokriških 
župnika i kapelana.

Susret sa župljanima
Nakon zajedničkog ručka svećenici i 
redovnice susreli su se sa svetokriškim 
župljanima te njima, ali i jedni 
drugima, ukratko predstavili osobnu 
spoznaju o Božjem pozivu te kratko 
opisali svoj redovnički ili svećenički 
život. Okupljeni vjernici prisjetili su 
se svojih mladenačkih dana dok su 
se još zajedno u djetinjstvu i mladosti 
družili s budućim svećenicima i 
redovnicama te im postavljali pitanja 
o životu u redovništvu, odnosno, 
svećeničkom životu, piše Hrvatska 
katolička mreža.
Uslijedila je pobožnost svete 
krunice i euharistijsko klanjanje, 
koje je predvodio prošlogodišnji 
mladomisnik Alen Vrbek, a meditacije 
je pripremila najmlađa svetokriška 
redovnica, s. Dijana Lončarek. Misno 
slavlje predvodio je vlč. Vrbek, a 
propovijedao je mons. Antun Sente, 
ml., rektor Nacionalnog svetišta 
svetog Josipa u Karlovcu.

- Na povjerenim župama stekli smo 
mnoge prijatelje, poznate su nam 
mnoge životne priče djece, mladih, 
obitelji i starijih osoba te mnogi, 
zahvaljujući našem odazivu Božjem 
pozivu, susretoše Boga. Nadalje, 
svaki od nas na različitim župama 
diljem domovine nosi sa sobom 
komadićak svetokriške grude, jer 
mi nismo nestvarne osobe, već 
konkretne osobe sa svojim vjerničkim 
temeljima koja smo primili upravo u 

ovoj vjerničkoj zajednici. Svetokriški 
svećenici i redovnice, gdje god su 
djelovali, ostavili su mnoštvo dobrih 
djela, što je onda i promocija naše 
rodne župe - istaknuo je mons. Sente.

Otvorenje izložbe
Misno slavlje animirali su članovi 
mješovitog župnog zbora, pod 
ravnanjem Nikoline Sever i uz 
orguljsku pratnju Božidara Jakovića. 
Vjernici, redovnice i svećenici nakon 
misnog slavlja uputili su se u Dvorac 
Sveti Križ Začretje, gdje su sudjelovali 

na otvorenju izložbe “Hrvatski sveci 
i blaženici u našem narodu”, autora 
akademskih slikara Ivana Ivice 
Mareković i Kristine Mareković.
Svećenici rodom iz Svetog Križa 
Začretja su: preč. Ivan Sirovec, preč. 
Franjo Grozaj, vlč. Stjepan Sirovec, 
vlč. Stjepan Šoštarić, vlč. Ivan Šoštarić, 
preč. Franjo Jačemenica, mons. Juraj 
Jerneić, mons. Antun Sente, ml., 
vlč. Stjepan Tenšek, vlč. Alen Vrbek 
te redovnice s. Mirta Belanović, s. 
Tabita Ivanković, s. Benedikta Tumpa 
i s. Dijana Lončarek.  (ZI) 
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RADOVI BI TREBALI POČETI ZA OTPRILIKE MJESEC DANA: Potpisan ugovor o 
izgradnji dječjeg vrtića u Mariji Bistrici, vrijednog oko 10 milijuna kuna

ZA BOLJU BUDUĆNOST OPĆINE: 
Sadašnji vrtić može primiti 35-
ero djece, a izgradnjom novog i 
obnovom postojećeg vrtića, bit će 
mjesta za čak 150-ero mališana

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Mariji Bistrici je u četvrtak održano 
potpisivanje ugovora o izgradnji 
novog dječjeg vrtića, koja bi trebala 
početi za mjesec dana. Veći dio 
sredstava osiguran je iz europskih 
fondova, na temelju uspješne prijave 
na Mjeru 7.4.1. Za izvođača radova, 
među šest poduzeća, izabran je 
varaždinski Hidroing, čiji je direktor 
Zoran Maroslavac potpisao ugovor s 
načelnikom Marije Bistrice Josipom 
Miličkim. 
Prisustvovali su i pročelnica 
Branka Herceg te predsjednik 
marijabistričkog Općinskog vijeća 
Teodor Švaljek.
- Općina Marija Bistrica se već javila na 
prvi natječaj Mjere 7.4.1., 24. veljače 
2017. godine, dakle, već tada smo 
odradili cjelokupnu pripremu, od 
toga gdje će biti smješten novi vrtić, 
kupnje zemljišta, izrade urbanističkog 
plana i projektne dokumentacije, 
međutim, nismo prošli iz samo 
jednog razloga, a to je da smo imali 
projekt potpuno nove gradnje, s 
obzirom na to da se postojeći vrtić 
nije mogao rekonstruirati. Zato smo 
se javili na drugi natječaj, koji je bio 
raspisan 12. lipnja 2018. godine, na 
istu mjeru, i s ponosom možemo reći 
da smo pripremu kvalitetno odradili 
i sada putem javne nabave odabrali 
izvođača radova koji će vrtić izgraditi. 
Valja napomenuti da smo sve to izveli 
vrlo strpljivo i strateški promišljeno iz 
razloga što to nije naš jedini kapitalni 
projekt. Općina Marija Bistrica u 
proteklom petogodišnjem razdoblju 
pripremila je te će u narednom 
razdoblju imati pet kapitalnih 
projekata. Prvi je kupnja zemljišta 
površine pedeset tisuća četvornih 
metara uz zaobilaznicu, za isključivo 
javnu društvenu namjenu, drugi 

kapitalni projekt bio je otvaranje 
poduzeća “Lijepa Bistrica” i 
pokretanje djelatnosti gospodarenja 
otpadom, a treći je gradnja dječjeg 
vrtića. S obzirom na to da će se taj 
projekt sufinancirati sredstvima 
Europske unije, otvara nam se 
mogućnost već i za četvrti kapitalni 
projekt, a to je izgradnja reciklažnog 
dvorišta, te peti kapitalni projekt, 
a to je izgradnja novog groblja i 
mrtvačnice - pojasnio je Švaljek.

Program predškole
O projektu izgradnje novog vrtića 
detaljnije je govorio načelnik Milički. 

- Postojeći dječji vrtić se, nažalost, 
ne može proširiti na postojećoj 
lokaciji, tako da je jedina mogućnost 
bila izgradnja novog vrtića na novoj 
lokaciji. Novi je vrtić zamišljen tako 
da se s vremenom može modularno 
nadograđivati, znači, ušli smo u 

projekt koji bi u idućih stotinjak i više 
godina mogao zadovoljiti potrebe 
smještaja djece ne samo s područja 
općine Marija Bistrica, nego i šire. 
Dakle, gledali smo na dugoročno 
rješenje našeg problema, tako da 
je ovaj projekt zaista hvalevrijedan. 
Prema uvjetima natječaja, projekt 
nije smio proći 1.250.000 eura, tako 
da bi kapacitet novog vrtića trebao 
biti 90-ak djece. Trenutno je na listi 
čekanja 35 djece, tako da ćemo idućih 
nekoliko godina ostaviti u funkciji i 
postojeći dječji vrtić, koji je izgrađen 
prije 40 godina. Međutim, pobrinuli 
smo se da obnovimo i taj postojeći 
dječji vrtić i učinimo ga ugodnijim 
za boravak djece, pa smo putem 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu skrb, uspjeli ishoditi 
sredstva te smo obnovili krovište, 
stolariju, unutrašnjost, fasadu i 
dodatno opremili dječje igralište. U 

postojećem dječjem vrtiću trebao 
bi se odvijati program predškole. 
Vrijednost projekta izgradnje novog 
dječjeg vrtića bez PDV-a je 7.997.951 
kunu. Mogu slobodno reći da je od 
1993. godine, od kada postoji naša 
općina, to prvi ovakav kapitalni 
projekt čiji je investitor Općina Marija 
Bistrica. Sve ono što imamo, poput 
crkve na otvorenom, parkirališta, 
prometnica, sve je to izgrađeno 
zahvaljujući posjetu Svetog Oca pape 
Ivana Pavla II., a Općina, nažalost, 
nije uspjela iznjedriti niti jedan 
kapitalni projekt. Vjerujem da bi bilo 
mnogo lakše da je onda postojala 
opcija europskih fondova, naime, 
na ukupni iznos vrijednosti ovog 
projekta od 10 milijuna kuna s PDV-
om, čak 7,5 milijuna kuna je europska 
komponenta. Drago nam je da smo 
iskoristili ulazak Hrvatske u Europsku 
uniju. Kroz dvadesetak dana 
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PROJEKT VRIJEDAN 61.750 KUNA S 40 POSTO SUFINANCIRA FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST

U Kumrovcu će se graditi 
punionica za električna vozila
U Kumrovcu će se izgraditi AC 
punionica za punjenje dvaju 
električnih automobila. Općina se, 
naime, uspješno prijavila na Javni 
poziv za neposredno sufinanciranje 
gradnje punionica vozila na električnu 
energiju 2019., raspisanog od strane 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Ukupna procijenjena 
vrijednost investicije je 68.625 kuna, 
od kojih opravdani troškovi projekta 
iznose 61.750 kuna, a Fond projekt 
sufinancira s 40 posto bespovratnih 
sredstava. Punionica će se izgraditi 
na parkiralištu ispred Centra za 

posjetitelje Kumrovec, koji je trenutno 
u rekonstrukciji, a trebala bi proraditi 
do svibnja 2020. godine.

- Imajući u vidu potencijal razvoja 
Kumrovca kao važnog turističkog 
mjesta, odlučili smo na vrijeme 
osigurati preduvjete u vidu razvoja 
javne infrastrukture, u koju spada 
i osiguranje dostupnosti javne 
punionice električnih vozila u središtu 
Kumrovca. Buduća punionica u 
Kumrovcu bit će jedna od prvih 
javnih punionica električnih vozila 
u Krapinsko - zagorskoj županiji - 
poručuju iz Općine.  (ib) 

očekujemo potpisivanje ugovora o 
izgradnji reciklažnog dvorišta, čija je 
vrijednost četiri milijuna kuna s PDV-
om, od čega će nam biti sufinanciran 
iznos od 3,4 milijuna kuna. Kada 
sagledamo ova dva projekta, dječji 
vrtić i reciklažno dvorište s PDV-om 
vrijede 14 milijuna kuna, a europska 
komponenta je 11 milijuna kuna. To 
je jedan cijeli proračun Općine Marija 
Bistrica i dobiti taj novac, zaista nije 
mala stvar - rekao je Milički. 

Pet puta
Švaljek je pojasnio kako postojeći 
vrtić po standardima u svojem 

prostoru ima kapacitet 35 djece, a 
izgradnjom novog vrtića, koji će 
imati kapacitet stotinjak djece, plus 
sve ono što je uloženo u obnovu 
postojećeg vrtića, novoizgrađeni i 
postojeći vrtić će moći primiti gotovo 
150-ero djece. 
- To je podizanje norme za gotovo pet 
puta, pa se nadam da će to danas, 
a i budućnosti, mnogo doprinijeti 
razvoju općine - zaključio je Švaljek.    
Milički je dodao i kako je rok za 
završetak radova 24 mjeseca, kako se 
zbog nekih nepredvidljivih okolnosti 
ne bi morali produživati rokovi, 
međutim, direktor Hidroinga najavio 
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OLAKŠAT ĆE SE PROMETOVANJE LOKALNOM STANOVNIŠTVU I 
ŠUMOPOSJEDNICIMA, A CESTA PROLAZI I KRAJ IZLETIŠTA VRAŽJA PEĆ

U tijeku je uređenje šumske ceste 
koja povezuje Sopot i Vinagoru, 
projekt vrijedan 1,4 milijuna kuna
Radove na uređenju nerazvrstane 
ceste S2-V32 u šumsku prilaznu 
cestu, obišli su gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, njegova 
zamjenica Gordana Križanec - Ružić, 
predsjednik Mjesnog odbora 
Sopot Branko Špoljar, predsjednik 
MO Vinagora Ivan Čep, te izvođač 
radova Josip Hlupić. 

Jedini iz KZŽ
Riječ je o šumskoj cesti koja 
povezuje Sopot i Vinagoru, a 
koristit će je lokalno stanovništvo 
za kraće i lakše prometovanje, ali i 
šumoposjednici. Cesta koja prolazi i 
uz izletište Vražja peć, uredit će se 
u ukupnoj duljini od 2,3 kilometra. 
Sredstva za uređenje ove šumske 
ceste, u iznosu od 1,4 milijuna 
kuna, dobivena su u sklopu 
Mjere 04 “Ulaganja u fizičku 
imovinu”, podmjere 4.3. “Potpora 
za ulaganja u infrastrukturu 
vezano za razvoj, modernizaciju 
i prilagodbu poljoprivrede i 
šumarstva”, tip operacije 4.3.3. 

“Ulaganje u šumsku infrastrukturu”, 
iz Programa ruralnog razvoja RH 

Općina Desinić uputila je javni poziv 
za dodjelu potpora poljoprivredi za 
2019. godinu. Dodjeljuju se potpore 
za sljedeće aktivnosti: sufinanciranje 
troškova umjetnog osjemenjivanja 
plotkinja goveda, sufinanciranje 
troškova umjetnog osjemenjivanja 
krmača, potpore za držanje goveda, 
potpore za držanje ovaca i koza, 
potpore za držanje pčelinjih zajednica 
te sufinanciranje nabave voćnih 
sadnica i loznih cijepova. Korisnici 
sredstava potpore su poljoprivredna 

gospodarstva upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstva, koja 
imaju sjedište, odnosno prebivalište i 
čija se proizvodnja odvija na području 
općine Desinić.
Sve informacije o dokumentaciji 
koju je potrebno dostaviti dostupne 
su na internetskoj stranici općine 
Desinić. Zahtjev, zajedno s ostalom 
dokumentacijom, podnosi se 
Jedinstvenom upravnom odjelu, a 
javni je poziv otvoren do 31. prosinca. 
(jj) 

SUFINANCIRA SE OSJEMENJIVANJE PLOTKINJA GOVEDA I KRMAČA, DRŽANJE GOVEDA, 
OVACA, KOZA I PČELINJIH ZAJEDNICA TE NABAVA VOĆNIH SADNICA I LOZNIH CIJEPOVA 

PRIJAVITE SE: Općina Desinić 
dodjeljuje potpore za poljoprivrednike

za razdoblje 2014. – 2020. Grad 
Pregrada ostvario je pravo na 
stopostotni iznos potreban za 
provedbu ovog projekta, još u 
2018. godini, odlukom Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju, te je bio jedan 
od 15 korisnika i jedini iz Krapinsko 

- zagorske županije koji su ostvarili 
potporu u sklopu tada provedenog 
natječaja. 

Šest mjeseci
Nakon provedenog postupka 
javne nabave početkom 2019. 
godine, izabran je izvođač radova, 

Hlupić prijevoz i rad građevinskim 
strojevima, vlasnika Josipa Hlupića 
iz Pregrade, s kojim je u lipnju 
zaključen ugovor o javnoj nabavi 
radova. Istog mjeseca izvođač je 
uveden u posao, a rok za izvršenje 
je šest mjeseci od uvođenja u 
posao.  (jj) 
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U TIJEKU SU KOMUNALNI RADOVI U OPĆINI ZAGORSKA SELA

Započela je sanacija nerazvrstane ceste i 
klizišta u blizini groblja i crkve sv. Katarine, te 
izgradnja vodovodne mreže prema Bojačnom
Započeli su radovi na sanaciji 
nerazvrstane ceste i klizišta u 
blizini groblja i crkve sv. Katarine u 
Zagorskim Selima. Načelnica Ksenija 
Krivec - Jurak otkrila nam je da je 
to takozvano parkiralište, na kojem 
mještani parkiraju kad idu na misu ili 
na mjesno groblje.
 – Javili smo se na natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i EU fondova i ostvarili potporu u 
iznosu od 100 tisuća kuna. Vrijednost 
radova je oko 150 tisuća kuna, tako 
da će ostatak sredstava pokriti 
Općina. Očekivani završetak radova 
je kroz mjesec dana. To je prva faza 
i morat ćemo ponovno aplicirati, jer 
je procijenjena vrijednost radova 

oko 300 tisuća kuna, tako da ćemo 
sanaciju tog parkirališta završiti u 
drugoj fazi – istaknula je Krivec - 
Jurak te dodala kako je u suradnji s 
Komunalnim poduzećem iz Klanjca 
očišćeno i raslinje uz nerazvrstanu 
cestu Luka Poljanska – Bojačno - Sv. 
Martin.

– Usporedno s tim, u suradnji 
sa Zagorskim vodovodom, radi 
se vodoopskrbna mreža prema 
Bojačnom, odnosno, sv. Martinu. 
Vrijednost radova vodovodne mreže 
je oko 120 tisuća kuna. Pri kraju je 
i izgradnja vodoopskrbne mreže u 
Pušći – zaključila je načelnica Krivec 

– Jurak.  (ib) 

Kao i ranijih godina, članovi Loborskog 
ekološkog društva i ovog su ljeta 
očistili gorsku livadu Vučikovec, na 
Ivanščici, iznad Starog Golubovca. 
Kosidba i malčiranje obavljeni su prema 
preporukama botaničara, a u cilju 
očuvanja i razmnožavanja zakonom 
zaštićene zagorske orhideje – kaćunka. 
Do sada, biljka koja cvate početkom 
svibnja posijala je svoje sjeme te se i 
dogodine očekuje više stotina jedinki na 
prostoru ove livade.

- S ponosom možemo istaknuti da se 

ovakvim višegodišnjim radom uspjelo 
ne samo očuvati ovu prelijepu biljku, 
već je znatno povećan njen broj. U 
početku je bilo moguće prebrojati svega 
nekoliko jedinki, dok ih se danas može 
nabrojati preko 200. U prebrojavanju 
ove autohtone biljke već godinama 
s veseljem sudjeluju djeca osnovnih 
škola iz Lobora i okolnih općina. Time je 
ispunjena i edukativna uloga  Udruge – 
ističu iz Loborskog ekološkog društva. 
(ib) 

U općini Mače u tijeku su brojni 
komunalni radovi. U središtu općine 
postavljeni su prometni znakovi i 
putokazi, a u Velikom Komoru u 
tijeku su radovi na mostu preko 
potoka Sutinčica, koji napreduju 
predviđenim tokom. Izvodi se 
rekonstrukcija dijela nerazvrstane 
ceste i mosta koji je bio u derutnom 
stanju i preuzak za sigurno odvijanje 
prometa.

- Uređen je i jedan dosad gotovo 
neprohodan put, Mrkoci - Sedaki 
u Maču pod Brijeg, te jedan 
poljski put, kako bismo našim 
poljoprivrednicima olakšali 
skorašnje berbe usjeva. Sljedećih 
dana uređivat će se putevi i u ostalim 
mjesnim odborima – napisala je na 
svom Facebook profilu načelnica 
Mladenka Mikulec. (ib) 

ČLANOVI LOBORSKOG EKOLOŠKOG DRUŠTVA I 
OVOG LJETA OČISTILI GORSKU LIVADU VUČIKOVEC, 
NA IVANŠČICI, STANIŠTE AUTOHTONE ORHIDEJE 
KOJE BROJI PREKO 200 JEDINKI

BROJNI KOMUNALNI RADOVI U OPĆINI MAČE

Prema preporukama botaničara, 
obavljena kosidba i malčiranje u 
cilju očuvanja i razmnožavanja 
zagorske orhideje – kaćunka

U centru postavljeni prometni 
znakovi i putokazi, izvodi se 
rekonstrukcija mosta u Velikom 
Komoru, te se uređuju poljski putevi
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ODRŽAN DAN OTVORENIH VRATA DVD-A SVETI MATEJ, NA KOJEM SU SUDJELOVALI I 
ČLANOVI SUSJEDNIH DVD-OVA TE POBRATIMLJENOG DVD-A VIDOVEC

Nakon vježbe gašenja zapaljenog 
automobila i edukativnih igara za male 
vatrogasce, održano druženje uz glazbu
U nedjelju je održan Dan otvorenih 
vrata Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Sveti Matej iz Gornje Stubice. 
Uz domaćine, članove DVD-a 
Vidovec, Gornja Stubica, Šagudovec, 
Laz, Dobri Zdenci, predstavnike 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica i KUD-a Laz Bistrički, nazočili 
su i gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić i njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc.

EU projekt
Otvorenje je započelo uvodnim 
govorom predsjednika DVD-a 
Sveti Matej Ivana Bigeca, dok se 
predsjednica bratskog DVD-a Vidovec 
Marija Vugrinec ukratko osvrnula na 

BIT ĆE TO ODLIČAN VIKEND ZA OSNOVNOŠKOLCE: HPD Belecgrad organizira Malu 
planinarsku školu 

Mladi planinari uče kako se 
orijentirati, penjati na stijenu i 
spustiti u špilju te čuvati prirodu

Hrvatsko planinarsko društvo 
Belecgrad iz Belca organizira 
Malu planinarsku školu za djecu 
osnovnoškolske dobi s područja 
Krapinsko - zagorske županije, koji su 
članovi nekog planinarskog društva.
Cilj škole je da se djeca od malih 
nogu naviknu na kretanje i boravak 
u planinama i u prirodi, nauče 
osnovne vještine snalaženja u prirodi 
kroz atraktivne izlete i zanimljiva 
predavanja i vježbe, prožete igrama 
i zabavom.

Planinarski izlet
Poučavanje je već održano od 5. do 7. 
srpnja, a ovog vikenda slijedi nastavak 
s tri nove teme: “Orijentacija”, “Kako 
se može penjati na stijenu i spustiti u 
špilju” i “Zaštita prirode”. Poučavanje 

i druženje se održavaju od petka do 
nedjelje, s noćenjima u Planinarskoj 
kući Belecgrad. Praktični dio nastave 
uključuje i subotnji planinarski izlet 
do Planinarske kuće Majer podno 
vrha Oštrc i povratak do Planinarske 
kuće Belecgrad. Predavači i vodiči 
izleta su iskusni vodiči i planinari 

Hrvatskog planinarskog saveza, 
Stanice vodiča Zagorje i HPD-a 
Belecgrad Belec, Branko Balaško, 
Davor Rogina, HGS –stanica Krapina, 
Stjepan Posavec, Milan Turkalj, Alan 
Čaplar i Verica Havoić. Poučavanje se 
provodi prema programu školovanja 
Hrvatskog planinarskog saveza, a 

polaznici su pokazali veliki interes i 
raduju se svakom novom susretu, koji 
će biti još na dva planinarska izleta u 
rujnu i listopadu, da bi u studenome 
polaznici primili zaslužene diplome.

26 polaznika
Škola je sufinancirana sredstvima 
Krapinsko - zagorske županije i 
Grada Zlatara, kroz projekte HPD-a 
Belecgrad pod nazivom “Na breg, 
mala planinarska škola!” i “Pinklec na 
pleča sem del”. Ukupno je uključeno 
26 polaznika, a uzrast polaznika je od 
prvog do sedmog razreda osnovne 
škole. Voditelji škole su Danijel Delija, 
Ivana Sambolić i Verica Havoić, a 
kreativni animatori Ines Bručić, 
Jasmina Petrinec i Ivana Sambolić.(jj) 

proteklo razdoblje od bratimljenja 
dvaju Društava prošle godine, te je 
prisutne upoznala s međunarodnim 
EU projektom “Firewall“, u kojem 

sudjeluje i DVD Vidovec te o njegovoj 
važnosti i mogućnostima dobivanja 
financijskih sredstava iz EU fondova.
U sklopu Dana otvorenih vrata, 

prikazana je vatrogasna vježba 
gašenja zapaljenog automobila 
uslijed kvara električnih instalacija, 
koju su uspješno izveli vatrogasci 
DVD-a Sveti Matej. Predsjednica 
DVD-a Vidovec organizirala je 
nekoliko edukativnih igara za male 
vatrogasce, u kojima su sudjelovali i 
odrasli.

Druženje
Prisutnima se obratio i načelnik 
Jasmin Krizmanić, koji je čestitao na 
obljetnici bratimljenja dvaju društava 
i na postignutim rezultatima u 
vatrogastvu. Nakon završetka vježbe 
i igara, druženje je nastavljeno uz 
prigodnu zakusku i glazbu.  (ib) 
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UKLJUČENI DOSADAŠNJI KORISNICI PROJEKTA FEAD “HUMANITARNI PAKET ZA 
SREDIŠNJU HRVATSKU II” I DJECA SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA

GDCK Klanjec podijelio 23 paketa 
školskog pribora i opreme za tjelesni za 
osnovnoškolce iz Klanjca, Kumrovca, 
Zagorskih Sela, Tuhlja i Kraljevca na Sutli

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec proteklih je dana podijelilo 
pakete školskog pribora i opreme 
za osnovnoškolce s područja svoga 
djelovanja.
Tako je 23 učenika od prvog do 
osmog razreda iz Klanjca, Kumrovca, 
Zagorskih Sela, Tuhlja i Kraljevca 
na Sutli dobilo pakete sa školskim 
priborom, kao i opremu, odjeću i 
obuću za tjelesni odgoj, kako bi na 
vrijeme bili spremni za početak nove 
školske godine.
Projektom su obuhvaćena djeca, 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina, kao partner Hrvatskog 
Crvenog križa, u sklopu projekta 
FEAD “Humanitarni paket za središnju 
Hrvatsku II“, započinje s podjelom 
školskog pribora za učenike od prvog 
do četvrtog razreda osnovne škole.
Također, kao partner Gradskog 
društva Crvenog križa Karlovac, u 
sklopu projekta FEAD “Školski pribor 
i oprema za školarce u središnjoj 
Hrvatskoj“, krapinski je Crveni križ 
započeo s podjelom školskog pribora 
za učenike od petog do osmog razreda 
osnovne škole te odjeće i obuće za 
tjelesnu i zdravstvenu kulturu za 
učenike od prvog do osmog razreda 
osnovne škole.
Kompleti školskog pribora sadrže 

školsku torbu, drvene bojice, tempere 
s kistovima, vodene boje s kistovima, 
flomastere, ravnalo, trokut, kutomjer, 
35 bilježnica, mapu za likovni odgoj, 
praznu pernicu, 12 grafitnih olovaka 
s gumicom, pet kemijskih olovaka, 
šiljilo, dvije gumice za brisanje, kolaž 
papir i metalni šestar. Kompleti odjeće 
sadržavaju dvije majice, kratke hlače, 
trenirku i vrećicu za tjelesni odgoj, 
dok kompleti obuće sadrže jedan par 
platnenih tenisica za dvoranu i jedan 
par sportskih tenisica za van.
Projektom su obuhvaćena djeca 
dosadašnjih korisnika projekta FEAD 

“Humanitarni paket za središnju 
Hrvatsku II“, koja će iduće školske 
godine polaziti osnovnu školu i to 
ukupno 42 učenika. (ib) 

U utorak su isporučeni paketi 
osnovnih kućanskih i higijenskih 
potrepština za krajnje korisnike 
projekta “Žene za Zagorje”, za 
kolovoz i rujan 2019. godine, koje 
će djelatnice koje pružaju usluge 
pomoći u kući podijeliti svojim 
korisnicima, kojih je trenutno na 
području Gradskog društva Crvenog 

križa Krapina 135.
Također, od 1. kolovoza, zbog 
povećane potražnje građana za 
takvim uslugama, zaposlena je još 
jedna osoba. Krajnji korisnici kojima 
se pruža pomoć u sklopu projekta, 
većinom su starije i bolesne osobe, 
koje često žive same i slabo su 
pokretne. (jj)  

GDCK KRAPINA U SKLOPU PROJEKTA FEAD 
ZAPOČEO S PODJELOM ŠKOLSKOG PRIBORA, 
ODJEĆE I OBUĆE ZA TJELESNU KULTURU ZA DJECU 
SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA

PAKETE ĆE KORISNICIMA PODIJELITI DJELATNICE 
KOJE PRUŽAJU USLUGE POMOĆI U KUĆI 

Komplete školskog pribora 
te majice, hlače i tenisice 
dobit će 42 osnovnoškolaca 

Isporučeni paketi osnovnih 
kućanskih i higijenskih 
potrepština za krajnje korisnike 
projekta “Žene za Zagorje” 

odnosno, dosadašnji korisnici 
projekta FEAD “Humanitarni paket 
za središnju Hrvatsku II“, kao i 
djeca slabijeg socijalnog statusa, 
predloženi od strane Centra za 
socijalnu skrb i osnovnih škola na 
području djelovanja GDCK-a Klanjec. 
Nosioci projekta su Hrvatski Crveni 
križ i GDCK Karlovac, dok je GDCK 
Klanjec partner u provedbi projekta. 
Sredstva su osigurana iz Fonda 
europske pomoći za najpotrebitije.  
(ib) 
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U ZABOKU PREDSTAVLJEN HVALEVRIJEDAN PROJEKT ČIJI JE KORISNIK ŽUPANIJSKA 
PODRUŽNICA UDRUGE HRVATSKIH DRAGOVOLJACA DOMOVINSKOG RATA KZŽ, A 
VRIJEDAN JE 1,7 MILIJUNA KUNA

“Braniteljima ćemo pružati pomoć u 
kući, prijevoz i pratnju na liječničke 
preglede, te ih nastojati uključiti u život 
zajednice kroz zanimljive radionice”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U zabočkoj Zelenoj dvorani 
predstavljen je projekt “Mreža 
podrške hrvatskim braniteljima 
i stradalnicima Domovinskog 
rata”. Voditelj projekta Mario 
Draganić pojasnio je kako se radi 
o projektu koji je prošle godine 
uspješno prijavljen na javni poziv 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
pod nazivom “Razvoj i širenje 
mreže izvaninstitucionalnih usluga 
za hrvatske branitelje i stradalnike 
Domovinskog rata”. 

- Među 17 udruga koje su prošle na 
tom pozivu, bila je i naša. Korisnik 
projekta je Županijska podružnica 
Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije, partneri u 
projektu su Udruga hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a 
Krapinsko - zagorske županije, 
Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” i Udruga 
ratnih veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi Krapinsko - zagorske županije. 
Projekt se provodi na području 
Krapinsko - zagorske županije, a 
ciljana skupina su hrvatski branitelji, 
stradalnici iz Domovinskog rata i 
članovi obitelji hrvatskih branitelja 
i stradalnika iz Domovinskog rata - 
otkrio je Draganić. 

Dvije godine
Projekt traje dvije godine, a započeo 
je u veljači ove godine. Sufinanciran 
je sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda, u iznosu od 1.473.884 kune, 
a njegova je ukupna vrijednost 
1.733.981 kunu. Svrha projekta 
je da se kroz projektne aktivnosti 
edukativnim i informativnim 
radionicama omogući pripadnicima 
ciljne skupine stjecanje novih 
znanja i vještina te time jača njihova 
pozicija u društvenoj zajednici, te da 
se doprinese borbi protiv društvene 

i socijalne isključenosti, kroz 
provođenje aktivnosti psihološkog 
osnaživanja, kreativne radionice, 
sportsko – rekreativne aktivnosti 
i pomoć u kući. Cilj je povećanje 
kvalitete života hrvatskih branitelja 
i stradalnika iz Domovinskog 
rata kroz edukaciju, informiranje, 
druženje, aktivno starenje i pružanje 
izvaninstitucionalnih usluga. 
Pružanje usluga psihosocijalne 
pomoći provodit će se kroz 
informatičke, motivacijske, 
psihološke, kreativno - umjetničke, 
likovne i sportsko - rekreacijske 
radionice, te kroz radionice 

fotografije i komunikacijskih vještina. 
- Plan nam je radionice održavati po 
što više općina i gradova, posebno 
po ruralnim sredinama, jer činjenica 
jest da ti dijelovi županije nisu 
dovoljno pokriveni, a potencijalnim 
korisnicima je problem doći do naše 
središnjice u Zaboku - kaže Draganić.  
Pružanje usluga u kući uključuje 
pomoć pri obavljanju fizičkih 
poslova, kućanskih poslova, 
čišćenju stambenog prostora, 
prijevoz i pratnju na liječničke 
preglede, kontrole i terapije, 
prijevoz korisnika na društvena 
događanja (obilježavanje obljetnica 

iz Domovinskog rata). Za potrebe 
prijevoza nabavljeno je i kombi 
vozilo, koje će se i po završetku 
projekta koristiti sa svrhom pružanja 
usluga prijevoza svojim članovima, 
tj. hrvatskim braniteljima i 
stradalnicima Domovinskog rata. 

Riječi hvale
Uz predstavnike partnerskih 
i prijateljskih udruga, na 
predstavljanju projekta bio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je imao samo riječi 
pohvale za ovu inicijativu. 

- Pozdravljam vas ne samo kao župan, 
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UKLJUČILO SE I DEVETERO NOVIH DARIVATELJA

U akcijama GDCK-a Zabok, 
prikupljeno 388 doza krvi
U prošlotjednoj akciji dobrovoljnog 
darivanja krvi u organizaciji Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok, ukupno 
je prikupljeno 388 doza krvi. Krv 
je dalo 329 muškaraca i 59 žena. 
Akciji su pristupila 473 darivatelja, 
ali ih je 85 odbijeno iz zdravstvenih 
razloga. Uključilo se i devetero 
novih darivatelja - Suzana Topolovec, 
Ljiljana Bartol, Jasna Hrestak, Andrea 
Kapusta, Mirko Božić, Renata 
Grabrovečki, Ivan Kuljak, Jurica 
Marković i Zdenko Supina.    (ib) 

OKUPLJANJE JE U 9.30 SATI ISPRED ŽUPNE CRKVE SV. ANE U LOBORU

Sutra peto Hodočašće branitelja 
KZŽ i sjeverozapadne Hrvatske u 
Svetište Majke Božje Gorske
Sutra će se održati peto Hodočašće 
branitelja Krapinsko - zagorske 
županije i sjeverozapadne Hrvatske 
u Svetište Majke Božje Gorske u 
Loboru. Okupljanje je u 9.30 sati 
ispred župne crkve sv. Ane, zatim 
slijedi procesija do kapele sv. Antuna, 

te u 10 sati pobožnost križnog puta 
od kapele sv. Antuna do Svetišta 
Majke Božje Gorske. U 11 sati će 
se slaviti zavjetno misno slavlje 
za branitelje, a nakon mise slijedi 
prigodno druženje uz domjenak.(ib) 

nego i hrvatski branitelj i želim vam 
čestitati na ovom sjajnom projektu, 
koji pokazuje da su braniteljske 
udruge u svojoj organizaciji 
dosegnule jednu višu razinu te su 
same u mogućnosti prijavljivati 
i povlačiti sredstva iz europskih 
fondova za aktivnosti udruga, a 
koje uključuju skrb o braniteljima, 
njihovim obiteljima, bez obzira na 
to iz koje braniteljske udruge dolaze. 
Većina branitelja nisu članovi nijedne 
udruge koja djeluje na području 
Krapinsko - zagorske županije i ti 

ljudi zapravo uopće ne sudjeluju u 
svim ovim aktivnostima, iako, kada 
bismo ocjenjivali rad braniteljskih 
udruga, one bi zasigurno bile na 
samom vrhu ljestvice, i po svojim 
aktivnostima i po kvaliteti programa. 
I upravo zato nam je cilj na ovaj 
naći doći do potencijalnih korisnika, 
posebice onih koji nisu uključeni u 
rad udruga - istaknuo je župan Kolar. 
Edukativne radionice u sklopu 
projekta počinju u rujnu, a tijekom 
provedbe projekta zaposlene su 
četiri osobe.  
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BESPLATNO SE PREUZIMA VAŠ 
RAZVRSTANI OTPAD: Evo što sve 
morate znati o reciklažnom dvorištu

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada. Upravo su zato 
Grad Krapina i općine Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli dio EU projekta “ČUVAJMO NAŠ 
OKOLIŠ: Izobrazno - informativne 
aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom Grada Krapine te općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli”, u sklopu 
kojeg, kroz različite oblike aktivnosti, 
svaki građanin može otkriti 
vrijednost sortiranja. 

Sufinancira EU
Uz plave i zelene spremnike u 
kućanstvima, kao i eko otoke na 
raznim lokacijama u općinama 
i gradovima, sve više jedinica 
lokalne samouprave gradi i 
reciklažna dvorišta. Reciklažno 
dvorište je nadzirani ograđeni 
prostor namijenjen prikupljanju i 
privremenom skladištenju manjih 
količina posebnih vrsta otpada. U 
Humu na Sutli smješteno je na 
k.č. 1496 u k.o. Hum na Sutli (uz 
postojeće odlagalište neopasnog  
otpada). Površina platoa je 582 
četvorna metra, a izgrađeno je 
krajem 2018. godine. Nabava 
opreme sufinancirana je iz sredstava 
Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda, kroz Operativni program 

“Konkurentnosti i kohezija 2014. – 
2020.” Besplatno korištenje usluga 
reciklažnog dvorišta imaju fizičke 
osobe s područja općine Hum na 
Sutli. Radno vrijeme reciklažnog 

dvorišta mijenja se ovisno o 
zahtjevima i potrebama korisnika. 
Zajedničko reciklažno dvorište grada 
Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj, smješteno je 
u gospodarskoj zoni Krapina - Nova 

- Zapad u Krapini, na adresi Bobovje 
52F, a izgrađeno je u drugoj polovici 
2016. godine. Sufinancirano je 
sredstvima Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike te zajedničkim 
ulaganjima Grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 
Radoboj. Radno vrijeme reciklažnog 
dvorišta mijenja se ovisno o 

računanju vremena (zimsko ili ljetno), 
ali i ovisno o zahtjevima i potrebama 
korisnika. Prikupljeni otpad iz obaju 
reciklažnih dvorišta dalje se zbrinjava 
adekvatnim postupcima i preuzima 
od strane ovlaštenih sakupljača, radi 
daljnje uporabe ili zbrinjavanja na 
propisani način.
Reciklažna dvorišta rade po sistemu 
besplatnog preuzimanja odvojenog 
otpada, na način da građani mogu 
dovoziti sav razvrstani otpad: 
ambalažu koja sadrži ostatke  
opasnih tvari ili je onečišćena 
opasnim tvarima, metalnu ambalažu 

koja sadrži  opasne krute porozne 
materijale, uključujući prazne 
spremnike pod tlakom, plinove u 
posudama pod tlakom (uključujući 
halone) koji sadrže opasne tvari, 
otapala, kiseline, lužine, fotografske 
kemikalije, pesticide, fluorescentne 
cijevi i ostali otpad koji sadrži živu, 
odbačenu oprema koja sadrži 
klorofluoro ugljike, ulja i masti, boje, 
tinte, ljepila i smole koje sadrže 
opasne tvari, deterdžente koji 
sadrže opasne tvari, citotoksice i 
citostatice, baterije, akumulatore i 
nesortirane baterije i akumulatore 

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Reciklažno dvorište Krapina
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koji sadrže baterije, odbačenu 
električnu i elektroničnu opremu 
koja sadrže opasne komponente, 
drvo koje sadrži opasne tvari, 
papirnu i kartonsku ambalažu, 
papir i karton, metalnu ambalažu, 
metale, staklenu ambalažu, staklo, 
plastičnu ambalažu, plastiku, odjeću, 
tekstil, glomazni otpad, jestiva ulja i 
masti, lijekove, beton, cigle, crijep/
pločice i keramiku, kabelske vodiče, 
izolacijski materijale koji sadrže 
azbest, ostale izolacijske materijale 
koji se sastoje ili sadrže opasne tvari, 
građevinske materijale koji sadrže 
azbest, građevinske materijale na 
bazi gipsa onečišćene opasnim 
tvarima, građevinske materijale na 
bazi gipsa, otpadne tiskarske tonere 
koji sadrže opasne tvari, otpadne 
gume, oštre predmete, otpad 
koji čini samo drvo koje ne sadrži 
ljepilo, halogene organske spojeve 
ni teške metale, biorazgradivi otpad 
(otpad koji čini samo kora, trava, 
drvo, odnosno, drugo biljno tkivo, 

ostaci od  rezanja drva, živice i sl.) 
Građevinski otpad iz kućanstava 
odnosi se samo na građevni otpad 
koji nastaje održavanjem i manjim 
popravcima koje obavlja sam vlasnik 
u količini ne većoj od 200 kilograma 
u šest uzastopnih mjeseci. 

Više informacija
Projekt “Čuvajmo naš okoliš” 
vrijedan je 523.997,29 kuna, a 
sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

Reciklažno dvorište Hum na Sutli

Reciklažno dvorište Krapina

https://www.zagorje-international.hr/
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TAKO SE ČUVA ROMARSKA TRADICIJA: 
“Konjari se za ovu manifestaciju pripremaju 
čitave godine i odabiru najljepše konje i kočije”

NA 17. VOZOČAŠĆU KONJSKIH ZAPREGA U MARIJI BISTRICI OKUPIO SE 
REKORDAN BROJ SUDIONIKA - STOTINJAK KONJSKIH ZAPREGA I OKO 300 JAHAČA 
PRODEFILIRALO JE PREPUNIM TRGOM PAPE IVANA PAVLA II.

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju je održano 17. po redu 
Vozočašće konjskih zaprega u Mariju 
Bistricu, na kojem je sudjelovalo 
stotinjak zaprega i oko 300 jahača. 
Riječ je o tradicionalnoj manifestaciji 
hodočašćenja u Svetište Majke Božje 
Bistričke prve nedjelje nakon blagdana 
Velike Gospe, a koju organizira 
Županijska udruga uzgajivača konja 
Krapina.

Međunarodna manifestacija
– Ovo je međunarodna manifestacija 
koja predstavlja veliku važnost za 
našu županiju, ali i cijelu državu. 
Prema onome što zasad vidim, mogu 
reći kako će ovogodišnje Vozočašće 
brojem sudionika biti rekordno. 
Došli su nam jahači iz Splita, ali i iz 
Slovenije i to u iznenađujuće velikom 
broju, tako da se okupilo stotinjak 
zaprega i oko 300 jahača. Ovdje je 
prvenstveno riječ o velikoj ljubavi koju 
ti ljudi imaju prema tim životinjama. 
Konjari se čitavu godinu spremaju i za 
ovu manifestaciju odabiru najljepše 
konje i kočije – rekao je predsjednik 
Županijske udruge uzgajivača konja 
Krapina Mirko Majsec te dodao kako 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
trenutno ima oko 400 uzgajivača i 
otprilike 700 konja.
Povorka je u ranim jutarnjim satima 
krenula sa željezničke postaje u 
Zlatar Bistrici, gdje ih je dočekao 
domaćin, načelnik Žarko Miholić, koji 
je tom prilikom istaknuo kako je riječ 
o prekrasnoj manifestaciji koja je u 
ovom dijelu Europe jedinstvena.

– Njegujemo tu staru tradiciju 
intenzivno već 17 godina, zajedno 
sa Županijskom udrugom 
uzgajivača konja, a u spomen na 
tradiciju hodočašća iz svih krajeva 
sjeverozapadne Hrvatske i šire, gdje 
su takozvani “romari“ tada dolazili 
u Zlatar Bistricu. Ovdje im je bilo 
zadnje stajalište i okrjepa pred završni 
put do Marije Bistrice i upravo na 
isti način kako su i oni nekada išli 
pješice, na konjima ili u kočijama, i mi 
ćemo danas do Svetišta Majke Božje 
Bistričke. Očekujemo i konje jahače 

iz susjednih zemalja, pa su nam tako 
dolazak najavili jahači iz Mađarske, 
Austrije i Slovenije. Sve u svemu, 
mislim da je to manifestacija koja će 
još dugo godina živjeti – kazao nam je 
Miholić.

Konjički turizam
U jednoj od kočija, put Marije Bistrice 
krenuo je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, kao i saborska zastupnica 
Marija Puh te načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec i načelnica Mača 
Mladenka Mikulec.

– Ta sjajna tradicija Vozočašća 
prikazuje ogromnu ljubav prema 
konjima i tradiciju hodočasnika koji 
su u Zlatar Bistricu dolazili vlakom 
i pješice ili kočijama odlazili na 
svetu misu u Mariju Bistricu. Treba 
posebno zahvaliti Udruzi uzgajivača 
konja Krapinsko – zagorske županije 
i doktoru Majsecu na sjajnoj 
organizaciji. Iz godine u godinu imamo 
sve veći broj hodočasnika, ali i ljudi koji 
ciljano dolaze na ovu manifestaciju – 
rekao je župan Kolar te napomenuo 
kako Vozočašće značajno pridonosi 
razvoju konjičkog turizma u županiji.

– Budućnost konjičkog turizma sve je 
bolja i bolja. Radimo na “Ride and 
Bike“ projektima te izgradnji konjičkih 
i biciklističkih staza, a ima sve više 
konjičkih klubova koji nude jahanje, 
tako da vjerujem kako će iz godine u 
godinu sve veći broj ljudi u Zagorje 
dolaziti isključivo zbog jahanja – 
zaključio je Kolar. 
Dolaskom u Mariju Bistricu, zaprege 
i jahači prodefilirali su Trgom Pape 
Ivana Pavla II., gdje ih je uz mnoštvo 
okupljenih, dočekao i domaćin, 
marijabistrički načelnik Josip Milički. 
Nakon prolaska središnjim bistričkim 
trgom, povorka je stala podno bistričke 
kalvarije, gdje je uslijedio blagoslov 
konja i kočija te sveta misa u crkvi na 
otvorenom. Sudionici Vozočašća svoje 
su druženje tradicionalno nastavili 

“pod šumom“.  
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JEDINSTVEN DOŽIVLJAJ: Publika 
uživala u nastupu sedam sastava

ŠESTI SUSRET KLAPA U MARIJI BISTRICI

U subotu je u sklopu “Ljeta u Mariji 
Bistrici“ održan šesti Susret klapa. 
Uz domaćine i organizatore, Klapu 
Bistrica, nastupile su ženske klape 

“Puntape“ Novi Vinodolski, “Senjkinje“ 
Senj i “Ventula“ Split, ŽVS “Kušlec“ 
Konjščina, Pučki Pivači “Donji 
Kaštili“, Donja Kaštela te muška 
klapa “Kolapjani“ Sisak. Susret je 
vodila Tanja Maleš, a na početku 
prisutne je pozdravio načelnik Josip 
Milički. Susretu klapa u Mariji Bistrici 
prisustvovali su i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, nekadašnji rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke, a sada župnik 
župe sv. Blaža u Zagrebu, mons. Zlatko 
Koren i sadašnji rektor Svetišta MBB, 
preč. Domagoj Matošević. (ZI) 
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U KUMROVCU ODRŽAN TREĆI SUSRET PJESNIKA 

“VEČERAS ĆU VAM PJESMOM 
REĆI“: Publika je uživala u 
interpretaciji stihova lokalnih 
pjesnika te gosta iz Slovenije

ZAVRŠILI DANI GRADA OROSLAVJA

Oroslavčani i gosti uživali u 17. po redu 
Vrtnoj zabavi kod Luje Vranyczanyja te 
koncertima Ljubavnika i Špancira
Završili su Dani grada Oroslavja. U 
subotu je održano tradicionalno 
druženje i natjecanje braniteljskih 
udruga u pripremanju kotlovine, na 
kojem se okupilo 13 braniteljskih 
udruga, od kojih 11 s područja 
Krapinsko - zagorske županije. U 
konkurenciji 10 ekipa, koliko ih je 
sudjelovalo u samom natjecanju, 
prvo mjesto pripalo je ekipi 
Udruge veterana Specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun“.
Događanju su prisustvovali i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak te predsjednik Udruge 
hrvatskih branitelja liječenih od 
PTSP-a Krapinsko - zagorske županije 
Darko Mirt.
U sklopu obilježavanja Dana 
grada, održana je i prezentacija 

Na terasi Gostionice “Kod Starog“ u 
Kumrovcu, u petak je održan treći 
Susret pjesnika “Večeras ću vam 
pjesmom reći“, čiji je cilj promocija 
lokalnih pjesnika i pjesničkog 
stvaralaštva.

Pisani oblik
Ove godine, uz kumrovečke pisce 
Branka Pratengrazera i Srečka 
Blažička, svoje pjesme čitali su Katica 
Nikolić iz Klanjca, Željko Taboršak 
iz Plavića, Rajka Hrbić iz Zaboka, 
Gordana Bartol iz Ravnica, Tonči 
Babić iz slovenske Bistrice ob Sotli 
te posebni gosti susreta, Božidar 
Brezinščak Bagola, predsjednik 
Hrvatskozagorskog književnog 
društva te njegova zamjenica 
Mirjana Mikulec. 
Već tradicionalno, voditeljica 
susreta bila je Gordana Bartol, a 

u glazbenom programu nastupila 
je talentirana mlada glazbenica na 
flauti, učenica Glazbene škole iz 
Pregrade, Melanija Berc iz Kladnika.

Organizatori
Na kraju susreta, prisutnima su se 
obratili načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, predsjednica Turističke 
zajednice područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela i načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - Jurak, 
vlasnik Gostionice “Kod Starog“ 
Vilim Lončar i direktor Turističkog 
ureda Milan Kladnički.
Organizator događanja bila je 
Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
uz financijsku potporu Općine 
Kumrovec i Gostionice “Kod Starog“.  
(ib) 

udruga grada Oroslavja i 17. Vrtna 
zabava kod Luje Vranyczanyja. 
Posjetitelji su uživali u glazbeno – 
scenskom prikazu života i običaja 

puka i plemstva koje je živjelo u 
oroslavskim dvorcima kroz stoljeća. 
Za dobru atmosferu na prepunom 
Oro trgu u petak su se pobrinuli 

Ljubavnici, a u subotu Tamburaški 
sastav Špancir.
U nedjelju je održana Međunarodna 
revija službenih pasa. (ib) 
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MANIFESTACIJA ĆE SE ODRŽATI U VINOGRADU OBITELJI DRAGUTINA BARTOLA, A 
ZA DOBRO RASPOLOŽENJE POBRINUT ĆE SE AZ LIVE BEND

“BARTOLOVO 2019.“: Udruga vinara 
i vinogradara “Kliet“ iz Lobora danas 
organizira podizanje klopoteca
Udruga vinara i vinogradara “Kliet“ iz 
Lobora poziva sve zainteresirane na 
manifestaciju povodom obilježavanja 
spomendana sv. Bartola i podizanje 
klopoteca, “Bartolovo 2019.“, koja se 
organizira četvrtu godinu zaredom.
Manifestacija će se održati danas 
s početkom u 18 sati, u vinogradu 
obitelji Dragutina Hubaka. Klopotec 
će blagosloviti vlč. Matija Knok, a za 
zabavu i dobro raspoloženje pobrinut 
će se AZ live bend. (ib) 

UZ PUCNJEVE KUBURA, ODOJKA I DOBRU KAPLJICU 

POČINJU NAJVESELIJI DANI U 
GODINI: Jesejanski vinogradari 
tradicionalno podigli klopotec – 
ovogodišnji kum bio je Zdravko Tušek
Uz prigodni program, u subotu je 
tradicionalno, po 17. puta zaredom, u 
organizaciji Udruge vinogradara “Sv. 
Martin” Jesenje, podignut klopotec. 
Domaćin ovogodišnje manifestacije 
bila je obitelj Dragutina Cvrtile iz 
zaseoka Cerovački. Okupio se veliki 
broj članova Udruge i gostiju, koji 
su željeli prisustvovati podizanju 
klopoca, koji svojim klopotanjem 
služi za rastjerivanje ptica koje sve 
više slijeću u vinograde, tražeći prve 
slasne bobice grožđa. Ovim činom 
simbolički za vinogradare započinju 
najradosniji dani u godini - vrijeme 
pripreme za berbu. Okupljenima su 
na početku dobrodošlicu i ugodan 
boravak poželjeli predsjednik 
udruge Franjo Cvrtila i domaćin 
Dragutin Cvrtila, a klopotec je 
blagoslovio domaći župnik Danijel 
Herceg.

Agrometeorološka stanica
Poziv za kumstvo ove godine 
prihvatio je zamjenik ministrice 
poljoprivrede Zdravko Tušek. U 
obraćanju okupljenima, Tušek 
je izrazio zadovoljstvo što se u 
jesejanskom kraju njeguje takva 
tradicija. Vodstvo udruge tijekom 
godine organizira brojne aktivnosti u 

svrhu uzgoja i zaštite vinove loze, te 
promocije kvalitetnih vina i običaja 
vezanih uz vino, a Tušek je obećao 
i pomoć Ministarstva u postavljanju 
još jedne agrometeorološke stanice. 
Okupljenima se obratio i Ivan 
Šoštarić - Ivek, koji je dobrim djelom 
zaslužan što se klopotec već duži 
niz godina podiže u jesejanskom 
kraju. Izrazio je zadovoljstvo što 

je Ministarstvo poljoprivrede 
prepoznalo vrijednost očuvanja 
tradicijskih običaja.

Turistička manifestacija
- Ovakva događanja u susjednoj nam 
Sloveniji postaju brend i prelaze u 
prave turističke manifestacije, na 
kojima se okuplja sve više turista 

koji dolaze iz okruženja, te je vrijeme 
da i naša udruga krene tim putem – 
poručio je Šoštarić.
Baš kao i svaka vinogradarska 
manifestacija, i ova je nastavljena u 
veselom ozračju, uz odojka, kolače, 
štrukle i, naravno, dobru vinsku 
kapljicu, koje nije nedostajalo, a 
pucnjevima iz kubura uveličali su je 
jesejanski kuburaši. (ib) 



Zagorje International26

ZAVRŠIO JUBILARNI 10. JAILHOUSE FESTIVAL, KOJI JE OKUPIO REKORDAN BROJ 
POSJETITELJA

SMIJEH I SVIRKA ZA KRAJ: 
Publika uživala u nastupu odličnih 
Krankšvestera i “ljudskog  jukeboxa” 
Boba Milana, “Quiz nightu” te stand up-u
Završio je jubilarni deseti Jailhouse 
festival u Lepoglavi, koji je posjetiteljima 
i ove godine ponudio odlične svirke, 
te bogat sportski i zabavni program. 
U subotu su odličnim nastupom 
mnogobrojnu publiku zagrijali Mind 
Release i Pepel puh, kao predgrupe 
Krankšvestera, koji je spektakularnim 
koncertom dobro “prodrmao” sve 
prisutne.  Nakon koncerata, fešta se 
preselila u Caffe bar Luna, gdje je 
nastupio DJ Nesho. Popodnevni je 
dio programa bio obilježen turnirom 
u Bubble footballu koji je, kao i uvijek, 
zabavio i do suza nasmijao prisutne, 
uz mnoge vratolomije i padove. Prvo 
mjesto osvojila je ekipa Brute Force.

10 ekipa
Nedjelja, posljednji dan Jailhouse 
festivala, započeo je turnirom NUM 
Odbojka 3 na 3, na kojem je snage 
odmjerilo 10 ekipa, među kojima se 
najboljom pokazala ekipa “Nema 
predaje“ iz Međimurja, koju su činili 
Jurica Novak, Karlo Novak i Saša 
Leskovar. Drugo mjesto pripalo je ekipi 

NAVIJAMO ZA NAŠE ZAGORCE!

Mješoviti zbor KUD-a “Naša lipa“ Tuhelj 
ovog vikenda nastupa na međunarodnom 
natjecanju pjevačkih zborova u Ohridu
Mješoviti pjevački zbor KUD-a “Naša 
lipa“ Tuhelj od subote do ponedjeljka 
nastupa na međunarodnom 
natjecanju pjevačkih zborova Ohrid 
Choir Festivals u Ohridu u Makedoniji.
Na svom su Facebook profilu napisali 
kako će nastojati na najbolji način 
predstaviti Republiku Hrvatsku, 
Krapinsko - zagorsku županiju i 
Općinu Tuhelj.
 - Izvest ćemo dio repertoara koji 
spremamo i za hrvatsku državnu 
smotru u listopadu u Rovinju, od 
renesansnih do suvremenih djela 
hrvatskih i stranih autora. Susret s 

ostalih 28 zborova iz Turske, Poljske, 
Srbije, Rumunjske, Mađarske i 
Danske, koji sudjeluju na natjecanju, 
iskoristit ćemo za promociju naše 

“Zlatne lipe Tuhlja“. Ovaj projekt se 
ostvaruje ponajprije zahvaljujući 
odazivu članova koji su se marljivo 
pripremali i odricali čak i tijekom ljeta, 
te uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije, Općine Tuhelj, Turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije i Turističke zajednice “Biser 
Zagorja” – poručili su iz KUD-a “Naša 
Lipa“ Tuhelj. (ib) 

“Monster Clock“, dok je treće mjesto 
osvojila ekipa “Peruggia“. U čitaonici 
je održan tradicionalni “Quiz night”, 
za kojeg se tražilo mjesto više. Od 10 
ekipa, pravim su se znalcima pokazali 
Vjekoslav Vuk, Jasna Škiljan, Lana 
Pavlaković i Dražen Milak iz ekipe “Ovi 
tu“, koji su odnijeli titulu pobjednika. 
Zanimljiv nastup imao je i “ljudski 
jukebox” Bob Milan. Prisutni su dobili 
popise pjesama, a svoje su želje slali 
Milanu na mobitel, koji je te želje, uz, 
naravno, zabavne posvete, redom 
neumorno ispunjavao sljedeća tri sata.

Urnebesni komičar
Nakon toga, na pozornicu je stao 
urnebesni komičar Vlatko Štampar, 
koji je publiku nasmijao do suza. 
Nakon njegovog nastupa, posjetitelji 
su se imali prilike vratiti do Caffe 
bara Luna, gdje je ponovno zasvirao 
Bob Milan. Tako je uz glazbu, smijeh i 
odličnu atmosferu, zatvoren jubilarni 
10. Jailhouse festival, koji je okupio 
rekordan broj posjetitelja.  (ib)  
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KUD LOBOR NASTUPIO NA MEĐUNARODNOM FESTIVALU FOLKLORA U 
OHRIDU

“OHRID SUN“: U Makedoniji 
izveli koreografiju “Igrajte 
nam, mužikaši“ – pjesme i 
plesove Hrvatskog zagorja

Kulturno - umjetničko društvo Lobor 
nastupilo je na Međunarodnom 
festivalu folklora “Ohrid sun“ u Ohridu, 
održanom od 15. do 18. kolovoza. 
Pred mnogobrojnom publikom i 
turistima, folklorna i tamburaška 
sekcija iz Lobora se predstavila 
koreografijom “Igrajte nam, mužikaši” 

- pjesme i plesovi Hrvatskog zagorja. 
Hrvatsku su na festivalu predstavljali 
još KUD Kašina i KUD Mala Subotica iz 
Međimurja, a sudjelovala su i kulturno 

– umjetnička društva iz Poljske, 
Estonije, Rumunjske, Bugarske, Češke, 
Slovačke, Bosne i Hercegovine te 
Srbije.
Loborčani su putovanje iskoristili i za 
upoznavanje i razgledavanje kulturnih 
i povijesnih znamenitosti Ohrida, koji 
je pod zaštitom UNESCO-a. (ib) 

Puhački orkestar Petrovsko Špoljari 
gostovao je u slovačkoj Bratislavi, na 
manifestaciji  “Staromestske kulturne 
leto 2019“. Središnji nastup imali su na 
ljetnoj bini u Bratislavi, a prethodio mu 
je i kratki defile gradskim središtem. 
Svojim nastupima, Špoljari su uspješno 
predstavili Republiku Hrvatsku i 

Hrvatsko zagorje.  
Od samo ideje i poziva organizatora, još 
prošle godine Špoljari su se prijavili na 
natječaj Ministarstva kulture, a potom 
i na natječaj Općine Petrovsko. Na oba 
natječaja projekt je prošao te su mu 
odobrena sredstva za gostovanje. (ib) 

Puhački orkestar “Ivo Tijardović” 
iz Ciglenice Zagorske sutra slavi 
175. obljetnicu djelovanja. Tim 
će povodom održati slavljenički 
koncert na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene u Svetom Križu Začretju, u 11 

sati. Kao gosti, nastupit će Renata 
Kos, Nikola Tkalčević, Kirjales, 
Puhački orkestar Pačetanci, Limena 
glazba Vetropack Straža Hum na 
Sutli, te Gradski puhački orkestri 
Karpina i Zabok.  (ib)  

USPJEŠNO PREDSTAVILI ZAGORJE I HRVATSKU KONCERT POVODOM VELIKE OBLJETNICE

Puhački orkestar Petrovsko 
Špoljari uspješno je nastupio 
na manifestaciji “Staromestske 
kulturne leto 2019“ u Bratislavi

Puhački orkestar “Ivo 
Tijardović” iz Ciglenice 
Zagorske sutra slavi 175 
godina svoga djelovanja
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ZA SVAKOGA PONEŠTO: Danas 
festival narodnih priča, legendi 
i mitova, a sutra malo slasnija 
manifestacija - peti “Bučnica Fest”

TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA KUMROVEC, DESINIĆ I ZAGORSKA SELA 
PREDSTAVILA ZANIMLJIVA DOGAĐANJA U VELIKOM TABORU I ZAGORSKIM 
SELIMA OVOG VIKENDA

Jožica Miklaužić
jelena@zagorje-international.hr 

U prostorima Općine Zagorska Sela, u 
ponedjeljak je održana konferencija 
za medije, na kojoj su predstavljene 
dvije manifestacije - peti Bučnica Fest 
i drugi LegendFest, festival narodnih 
priča, legendi i mitova Krapinsko –
zagorske županije.
U ime Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska 
Sela, te Općine Zagorska Sela, 
obratila se načelnica Ksenija Krivec 

- Jurak, koje je podsjetila kako se 
manifestacija Bučnica fest odvija 
pod pokroviteljstvom Ministarstva 
poljoprivrede i Krapinsko – zagorske 
županije.

Natjecateljski karakter
- Izražavam zadovoljstvo što se ova 
manifestacija na području naše 
Turističke zajednice ocjenjuje kao 
jedna kvalitetna manifestacija, koja 
ima svoje mjesto i značaj u Krapinsko 

– zagorskoj županiji, što puno znači u 
promociji naše turističke destinacije. 
Radi se o petom izdanju Bučnica 
Festa, koji će, uz prigodan kulturno 

- zabavni program i kutak za djecu, 
imati i natjecateljski karakter, putem 
izbora najbolje bučnice. Zahvaljujem 
isto tako svim sponzorima koji su 
se uključili i omogućili da se ova 
manifestacija održi u Zagorskim 
Selima na jedan kvalitetan način, kao 
i svim udrugama s područja naše 
općine, koje su se aktivno uključile. 
Zahvaljujem im što su prepoznale 
važnost karaktera ove manifestacije – 
kazala je načelnica Krivec - Jurak.
Program Bučnica Festa detaljnije je 
predstavio direktor Turističkog ureda 
TZ-a područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, Milan Kladnički.

- Zadovoljstvo mi je reći kako smo ove 
godine na izboru najbolje bučnice 
okupili rekordan broj natjecatelja 
do sada, pa će se tako natjecati 13 
ugostitelja i to: Hostel Kumrovec, 
Villa Zelenjak Ventek, Grešna gorica, 

OPG Pri Brozu, Gostionica Kod Starog, 
seoski turizmi Šumak i Masnec, 
Slastice Tri užitka, Vinotočje – izletište 
Hajduk, Gostiona Kunst, Sveta Katarina 

– dom za starije, Obiteljski dom za 
starije i nemoćne Ivić i Agroturizam 
Zaboky selo. Najbolju bučnicu izabrat 
će stručni žiri u sastavu Branko Čukelj, 
Martina Geršak i Ankica Vinković. 
Demonstraciju izrade bučnice vodit 
će Ana Žnidarec. Dakle, pripremili 
smo jedan program koji će, vjerujemo, 
zadovoljiti mnogobrojnu publiku koju 
ovdje očekujemo, a u zabavnom i 
glazbenom dijelu programa nastupit 
će Adalbert Turner Juci, Aljoša Mutić, 
Good Old Times Band, grupa Štimung, 
Desinićke mažoretkinje i Dječji zbor 

“Sveta Katarina”. Najavu manifestacije 
u ranim jutarnjim satima svojim 
pucnjevima dat će Kuburaško društvo 

“Sveti Martin”, dok će voditelji 
programa biti Kristina Pavlović i 
Hrvoje Hrbud – otkrio je Kladnički.

Nematerijalna baština
Ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
Zagorja Nadica Jagarčec predstavila je 
manifestaciju LegendFest.

- Veseli nas što možemo organizirati 
drugi LegendFest u okviru Dvora Veliki 
Tabor, jer se Muzeji Hrvatskog zagorja 
već tradicionalno trude prezentirati 

 Nadica Jagarčec Ksenija Krivec - Jurak

Kristina PavlovićMilan Kladnički
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Posjetitelje očekuju sportska 
natjecanja, dramska predstava i 
zabava do jutra uz Kraljeve Zagorja

DVANAESTO IZDANJE MANIFESTACIJE “DANI KOSTELA” - 31. KOLOVOZA NA 
IGRALIŠTU PODRUČNE ŠKOLE

i promovirati našu materijalnu, ali i 
nematerijalnu kulturnu baštinu, a cilj 
ove kulturno – turističke manifestacije 
upravo je promocija specifičnog dijela 
naše nematerijalne baštine – rekla je 
Nadica Jagarčec.
Ivor Zidarić, predsjednik Udruge Val 
kulture, koja je partner u organizaciji 
LegendFesta, naglasio je kako je 
riječ o koncertnom festivalu koji 
multimedijalno spaja prostor, vrijeme 
i stil.

- Manifestacija je to koja se bavi 
isključivo nematerijalnom baštinom 
i poviješću. Ove godine glavna tema 
su zmajevi, a prošle godine su to 
bile vještice. Očekuje nas zanimljiv 
program, iako sam festival zbog 
ograničenosti budžetom nismo 
proširili na nekoliko dana, a nadam 
se kako će s vremenom doći i do toga, 
te kako će se sam festival postupno 
proširivati i na ostale projekte vezane 
uz osobe s invaliditetom, školarce 
i djecu, kao što se razvija i u ostalim 
županijama po Hrvatskoj. Predstavnik 
Krapinsko – zagorske županije je Veliki 
Tabor i uz pomoć Muzeja Hrvatskog 
zagorja uspjeli smo napraviti i ovaj 
drugi Legendfest, koji će se održati 
24. kolovoza, i gdje će svatko moći 
pronaći nešto za sebe. Između ostalih, 
koncerte će održati Jelena Radan i 
Meritas, a festival će tradicionalno 
završiti spaljivanjem velike skulpture 
zmaja – otkrio je Zidarić.
Zašto je upravo zmaj odabran kao 
tema, objasnila je Kristina Pavlović, 

muzejska pedagoginja Dvora Veliki 
Tabor.
- Zmaj je mitsko biće koje je dosta 
duboko ukorijenjeno i u Hrvatskom 
zagorju, a osobito u desinićkom kraju. 
Središnja crkva Župe Desinić je crkva 
sv. Jurja, a znamo da sv. Juraj ubija 
zmaja. S druge strane, u našoj blizini 
je i Klanječko jezero, uz koje se veže 
legenda o zmaju koji prebiva ispod tog 
jezera i kojem su u prošlosti trebale 
biti dovođene mlade djevojke da bi 

se njegova ćud i priroda umirivala. 
Međutim, kada to jednom nije bilo 
učinjeno, zmaj je lupio repom i 
nastalo je jezero. Zmaj je, između 
ostaloga, i simbol starih Slavena. Osim 
što ćemo biti zabavni djeci, jer će, u 
sklopu radionica, imati priliku naučiti 
izrađivati zmajeve, kao i izrađivati i 
loviti zmajeva jaja, za odrasle će, osim 
koncerta, biti tu i priredbe i kazališne 
predstave. Ulaznica za odrasle te 
osnovnoškolsku i srednjoškolsku 

Dvanaesto izdanje manifestacije 
“Dani Kostela” održat će se u subotu, 
31. kolovoza, s početkom u 19 sati na 
igralištu kod Područne škole Kostel. 
Sudionike i posjetitelje očekuju razna 
sportska natjecanja u više disciplina 

– nogomet, bela, badminton, pikado, 
gađanje zračnom puškom i tačko 

– alka, te rekreativna šetnja do 
Starog grada. U večernjim satima, 
nakon podjele nagrada, slijedi 
predstava Dramske sekcije ŠKD-a 

“Sv. Petar Brezno”, a posjetitelje će 
do jutarnjih sati zabavljati Kraljevi 
Zagorja. Organizator manifestacije 
je Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža”, a 
suorganizatori su Turistička zajednica 
područja “Srce Zagorja” i Udruga 
kostelskih žena. .(jj) 

djecu bit će 10 kuna, dok će za malene 
ulaz biti besplatan, tako da pozivam 
sve  nam se pridruže u subotu od 17 
do 23 sata – rekla je Kristina Pavlović 
te napomenula kako će se moći kupiti 
i proizvodi lokalnih gospodarstava.

Sjajni projekti
Konferenciji je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je istaknuo kako podržava 
ova dva sjajna projekta.

- Kvaliteta Krapinsko – zagorske 
županije je da u svojoj turističkoj 
ponudi, osim termi i hotela, koji 
regeneriraju dolaske i noćenja, imamo 
i Muzeje Hrvatskog zagorja, koji 
svojom prezentacijom i projektima 
kroz čitavu godinu daju jednu dodatnu 
ponudu. To je pogotovo interesantno 
za goste iz istočnih dijelova svijeta, 
Kinezima i Južnokoreancima, kojih 
ima sve više u Hrvatskoj, a isto tako 
i na području Krapinsko – zagorske 
županije, a kojima je iznimno bitna 
kultura. Naši muzeji su sigurno 
najbolji prezenter onoga što smo mi 
u Zagorju imali kroz povijest, a isto 
tako Legendfest nije mogao naći bolje 
mjesto gdje bi se ta manifestacija 
održavala, stoga koristim priliku 
da pozovem sve obitelji da dođu i 
upoznaju dio povijesti te da se dobro 
zabave. Naravno, tu su i gastro i eno 
ponuda, pa, iako su štrukli nacionalno 
zaštićeni, i bučnica ima važno mjesto 
u našem Zagorju i treba je dalje 
razvijati – zaključio je župan Kolar. Ivor Zidarić
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Danas će u Gradskoj vijećnici u Pregradi 
biti izvedena kazališna predstava 
Kerekesh Teatra, “Bibi i Bubi spašavaju 
svijet“. Početak je u 18 sati.
 - Glumački dvojac Jan Kerekeš i Matko 
Knešaurek dolaze u naš grad, gdje će 
na simpatičan način djeci dočarati 
zašto je važno čuvati okoliš. Predstava 

se održava u sklopu projekta “Održivo 
gospodarimo otpadom u Pregradi i 
Krapinskim Toplicama“, a osim u vijećnici, 
održat će se i u Dječjem vrtiću “Naša 
radost“, 28. i 29. kolovoza – poručuju iz 
Grada Pregrade.
Projekt sufinancira Europska unija iz 
Kohezijskog fonda. (ib) 

Tradicionalna ljetna Likovna 
kolonija “Stubaki 2019.“, koja 
se danas održava u Stubičkim 
Toplicama, zbog loše vremenske 
prognoze neće se odvijati u Parku 
Maksimilijana Vrhovca, već na 
na prostoru Rekreacijskog centra 

“Josip Mirt - Teček” u naselju Pihači. 
Dolazak sudionika predviđen je u 9 
sati, a u 10 sati će se održati prigodni 
program dobrodošlice. Nakon toga, 
podijelit će se materijal za slikanje, 
te će se sudionike odvesti na 
izabrane lokacije. Početak kolonije 
je u 11 sati, a u 15 sati će biti 

zajednički ručak i izložba slikarskih 
radova nastalih na likovnoj koloniji. 
Na koloniju je svoj dolazak potvrdio 
31 autor - profesionalci i amateri iz 
Jastrebarskog, Zagreba, Varaždina, 
kao i članovi likovnih udruga, te 
samostalni autori iz Krapinsko - 
zagorske županije. 
Događanje organiziraju Turistička 
zajednica općine Stubičke Toplice, 
pod generalnim pokroviteljstvom 
Općine Stubičke Toplice i uz 
suradnju s Udrugom veterana 
Domovinskog rata “Barun“. (jj)  

U SKLOPU PROJEKTA “ODRŽIVO GOSPODARIMO 
OTPADOM U PREGRADI I KRAPINSKIM TOPLICAMA“

PRIRODNE LJEPOTE STUBAKA SLIKAT ĆE 31 
UMJETNIK - OD PROFESIONALACA I AMATERA 
IZ JASTREBARSKOG, ZAGREBA I VARAŽDINA, DO 
AUTORA IZ KZŽKEREKESH TEATAR 

U PREGRADI: Danas 
kazališna predstava “Bibi 
i Bubi spašavaju svijet”

Zbog loše vremenske 
prognoze, likovna kolonija u 
Stubičkim Toplicama odvijat 
će se na drugoj lokaciji

“NAŠIH PRVIH 60 LETA“: Dođite na 
promociju monografije Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina

AUTOR JE ČLAN ORKESTRA BRANKO BOLFEK

Gradski puhački orkestar Krapina 
poziva sve zainteresirane na promociju 
monografije “Naših prvih 60 ljeta“, 
koja će se održati u nedjelju, 1. rujna, 
u Muzeju krapinskih neandertalaca na 
Hušnjakovom. Autor je član orkestra 
Branko Bolfek, a monografija je izdana 
povodom 60. obljetnice djelovanja 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i 40 godina umjetničkog vođenja 
orkestra od strane Branka Cvrtile, te 
njegovog članstva u orkestru od samog 
osnivanja do danas, dakle punih 60 
godina. Cvrtila je ujedno i jedini član 
orkestra od osnivanja do danas. Ulaz 
na promociju je slobodan. Događanje 
uz prigodni program počinje u 18 sati.  
(ib) 
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KAD VOZI, VRIJEME STANE: 
Spavao je na autobusnoj stanici, ostao 
bez hrane, a pariška ludnica utjerala mu 
je strah u kosti - ali ipak bi sve ponovio!

OD PREGRADE DO PARIZA ZA 13 DANA: IVAN BENC, 52-GODIŠNJI STOLAR I VELIKI 
ZALJUBLJENIK U BICIKLIRANJE, OPISUJE SVOJ 1700 KILOMETARA DUGAČAK PUT OD 
HRVATSKE DO FRANCUSKE

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ivan Benc, 52-godišnji stolar iz 
Pregrade, pravi je avanturist i veliki 
zaljubljenik u bicikliranje. 2017. 
godine uputio se na 500 kilometara 
dugačak put od Pregrade do Bačkog 
Gradišta u Vojvodini, gdje mu je tada 
privremeno radila supruga. Prošlog 
ljeta putovao je pak od Pregrade 
do Dubrovnika i natrag, pri čemu je 
biciklom prošao 1416 kilometara, 
a oko Nove godine već je počeo 
planirati novu avanturu. Odluka je 
naposlijetku pala na Francusku - od 
Zagorja do Pariza za dva tjedna.    

- Na početku sam planirao ići negdje 
bliže, no, razmišljao sam, istok, to 
sam već na neki način vidio, biciklom 
sam prošao i dobar dio Hrvatske, 
tako da je odluka pala na Europu. 
Njemačka je dosta blizu i svima 
nam je dobro poznata, pa sam se 
na kraju ipak odlučio za Francusku, 
točnije, Pariz, što mi je odgovaralo i 
u pogledu kilometara - počinje Benc 
svoju priču. 
Logistički dio, kaže, nije baš puno 

pripremao, a najviše mu je pomogao 
njegov prijatelj koji živi u Austriji. On 
mu je pripremio karte koje su mu bile 
glavni vodič tijekom 1700 kilometara 
dugačkog putovanja. 

- Zanimljivo je da Google ne podržava 
biciklističku rutu Pregrada - Pariz, već 
upute za putovanje možete dobiti tek 
od prvog austrijskog grada - otkriva 
naš sugovornik.

Uvezene karte
Sa sobom je, dakle, ponio trideset 
uvezenih karata, a u svoju je avanturu 
krenuo prvog dana mjeseca kolovoza. 

- U Austriji je bilo dosta loše vrijeme, 
već prvu večer uhvatila me kiša u 
jednom selu, a sve što je bilo oko 
mene, bila je jedna autobusna 
stanica, gdje sam i prespavao u vreći 
za spavanje. Bilo mi je jako neobično 
što nisam doživio nikakvo neugodno 
iskustvo, kod nas bi vjerojatno, da 
vide čovjeka u vreći za spavanje 
na autobusnoj stanici, rekli da si 
ili neka izbjeglica ili klošar ili nešto 
slično. U jednom trenutku došao je 
autobus koji je ondje trebao biti na 
noćnom parkiranju. Vozač je odmah 
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porazgovarao sa mnom i poželio mi 
laku noć, a ujutro kada se vratio po 
autobus, pitao me kako sam spavao. 
Dakle, bez ikakvih predrasuda prema 
meni. Međutim, ja sam se probudio 
lagano razočaran zbog vremenskih 
neprilika. Putovao sam prije u Srbiju, 
bilo je 40 stupnjeva, putovao sam u 
Dubrovnik, 30 stupnjeva, tako da me 
ovo sada neugodno iznenadilo. No, 
shvatio sam da moram ranije ustajati 
i na vrijeme pronaći prenoćište, pa 
čak i skrenuti s rute, da ponovno ne 
spavam na autobusnoj stanici. Vozio 
sam dalje, tog me dana nekoliko 
puta oprala kiša, ali nisam odustajao 

- govori Benc.  
Prošao je tako ovaj avanturist Alpe, 
gdje se popeo na 1700 metara, da bi 
spustio prema Salzburgu, i nastavio 
prema njemačkom Münchenu, Ulmu 
i Stuttgartu. Tu su se pojavili problemi 
druge vrste. 

- Već od Austrije su mi u pomoć 
priskakali brojni dobri ljudi. Jer imaš 
ti kartu, imaš navigaciju, ali se ipak 
dogodi da se u nekim situacijama 
ne možeš snaći, primjerice, meni se 
dogodilo da su mi neke karte bile 
manjkave i da je na njima nešto 
nedostajalo. Jednostavno, karte su 
jedno, a stanje na terenu drugo. No, 
tu su uvijek u pomoć priskočili kolege 
biciklisti, kojima ne bi bio problem 
odvesti se i nekoliko kilometara 
dalje sa mnom da mi pokažu pravi 
put i usmjere me. Kćeri su me 
upozoravale: “Tata, ne idi nigdje, ne 
znaš ni jedan jezik.” Njemački znam 
malo, koliko sam učio u osnovnoj 
školi, da ne govorim o francuskom, 
no, ispalo je da to uopće nije 
problem. Drugi biciklisti, kada bi 
skužili da ne znam jezik, samo bi 
mi rekli da ih pratim i pokazali mi 
put. Posebno su komplicirani veliki 
gradovi. Primjerice, ja sam došao u 
Stuttgart, gdje je izrazito gust promet 
i gdje na jednom mjestu imaš sklop 
biciklističkih staza i jednostavno se ne 
možeš snaći. Dolaze biciklisti iz raznih 
krajeva Europe, dakle, jedna kolona 
biciklista i šuma znakova, i tu sam 
jednostavno zablokirao. Razmišljao 
sam o tome da sjednem na prvi vlak i 
vratim se kući, no, naišao sam na svu 
sreću na biciklista iza kojeg sam vozio 
osam kilometara da bi me izvukao iz 
grada - otkriva ovaj Pregračanin. 

“Biciklistički autoputi”
Nakon toga, mogao je nastaviti put 
prema Francuskoj, za koju kaže kako 
je savršena. 

- Od Stuttgarta nadalje sva su mjesta 
po pitanju biciklista fenomenalno 
riješena. Tamo su već praktički 

“biciklistički autoputi”, nailazite na 
masu biciklista, a doći biciklom iz 
Pregrade na njemačko - francusku 
granicu, bio je poseban trenutak za 

mene. Pritom moram istaknuti kako 
je prvi i posljednji dokument koji sam 
bilo kome morao pokazati, bio na 
granici Hrvatske i Slovenije, u Rogacu, 
a jednako je bilo i pri povratku - 
kaže Benc, te nam otkriva kako je 
biciklistički promet u Francuskoj 
toliko gust, da moraš paziti da ne 
uzrokuješ sudar s drugim biciklistom. 
Potrebno je strogo pridržavati se 
prometnih pravila. Posebno su ga 
oduševili prizori cijelih obitelji koje 
zajedno putuju biciklima, kao i priroda 
te srdačnost domaćina. Uživao je 
u vožnji kroz desetke pitoresknih 
sela i gradića, a onda u Nancyju, u 
gradu s preko 105 tisuća stanovnika, 
ponovno problemi. Baterija na 
mobitelu je već bila pri kraju, karte 
nisu bile od koristi, ali mu je ponovno 

pomogao jedan biciklist, za kojim 
je Benc vozio četiri kilometra, da bi 
mogao izaći iz grada i nastaviti svoj 
put. U jednom francuskom selu mu 
se pak probušila guma, no, i tamo su 
u pomoć odmah priskočili mještani, 
koji su mu čak donijeli i kompresor, 
da mu olakšaju. Posljednji puta se 
izgubio neposredno prije Pariza i 
tada je naišao na skupinu francuskih 
biciklista.

- Kada sam im rekao odakle sam i 
kamo putujem, svi su krenuli, ne 
samo jedan, vozili se ispred mene 
dva - tri kilometra i tako sam ja 
naposlijetku došao do Pariza. Moj 
je cilj bio doći do Eiffelovog tornja 
i to sam i učinio, trinaestog dana 
putovanja, međutim, tamo me 
zatekla prava prometna ludnica. Ljudi 

u poslovnim odijelima voze se na 
romobilu, što je za nas nepojmljivo, 
tu je multikulturalizam u punom 
smislu te riječi, nema što ne vidiš. 
Duge cijevi su još uvijek na ulicama, 
vojska i policija, iz sigurnosnih 
razloga, i iako je lijep taj središnji 
dio koji sam tako žarko želio vidjeti, 
ipak mogu reći da me ništa ondje 
nije posebno oduševilo. Moram 
priznati i da me uhvatio svojevrsni 
strah od mase ljudi, od tog prometa, 
jednostavno osjećaš da to nije tvoj 
svijet. Kao da sam ušao u neki film. 
Primjerice, stanem ja na semaforu i 
kraj mene se zaustavi neki blindirani 
automobil, iz kojeg iskoče četvorica 
dvometraša pod punim naoružanjem 
i počnu trčati. Zatim sirene... Ti kad 
si u Parizu, ne čuješ jednu, nego 
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dvadeset sirena istovremeno, i to u 
svakom trenutku. Probijajući se kroz 
tu masu ljudi i gust promet, osjećao 
sam se poput bespomoćnog stranca 
koji je na biciklu došao iz Pregrade u 
Pariz, što sam i bio. Nitko me u tom 
velikom gradu ne poznaje, imam 
jedino tu osobnu iskaznicu uz sebe, 
za slučaj da mi se nešto dogodi. Bio 
sam presretan do Pariza, zaista sam 
uživao u prirodi i susretu s ljudima 
koji su se čak željeli fotografirati sa 
mnom kada bi čuli odakle putujem, 
a onda je uslijedio ulazak u Pariz, 
kojega zaista mogu opisati samo 
jednom riječju - ludnica. 
Tamo je, kaže naš sugovornik, 
posebno pazio na svoj ruksak, od 
kojeg se zapravo nije odvajao tijekom 
čitavog putovanja, s obzirom na 
to da su se unutra nalazili novac i 
dokumenti. Nekoliko je sati proveo 
razgledavajući Pariz, a onda vlakom 
krenuo put Strasbourga, gdje se, 
kaže, ipak osjećao sigurnijim i gdje se 
odlučio odmoriti. 

Pogrešan vlak
Uslijedio je povratak u domovinu, koji 
također nije protekao bez određenih 
peripetija. Na željezničkom 
kolodvoru, unatoč tome što ne 
govori ni francuski ni engleski, uspio 
je kupiti kartu za brzi vlak, jasno 

dajući do znanja da putuje biciklom, 
međutim, ispalo je da u vlak u koji 
se ukrcao, nije smio unijeti svoje 
vozilo. Kondukter je naposlijetku 
ipak uspio riješiti situaciju, pa čak i 
pronaći prevoditelja koji je Bencu 
telefonskim putem objasnio da mora 
sići u Strasbourgu, odakle će nastaviti 
svoje putovanje međugradskim 
vlakovima, na koje će moći ukrcati 
svoj bicikl. Vozio se sve do Graza, a 
onda ponovno biciklirao do Pregrade.
Kod kuće su ga dočekale supruga i 
dvije kćeri, koje mu redovito pružaju 
podršku u ovakvim pothvatima, iako 
im nije svejedno sve dok se živ i zdrav 
ne vrati kući. 

- Bilo je toliko crnih scenarija, ti ćeš 
pasti, netko će te opljačkati, nešto 
će te pregaziti... Naravno da uvijek 
postoji taj rizik, ali ja sam se trudio 
što manje slušati to. Uostalom, kada 
prolaziš kroz te zemlje i vidiš ljude 
koji putuju, da se to doživljava kao 
nešto uobičajeno, zatim način na koji 
te dočekuju u prenoćištima, svjesni 
da si pokisao, gladan i umoran, a 
kada krećeš dalje na put, zamotaju 
ti hranu za put, onda uvidiš koliko 
drugačije razmišljaju ljudi vani i kakav 
je njihov stav prema biciklistima 
i drugim avanturistima - kaže naš 
sugovornik. 
U 13 dana prošao je gotovo 1700 
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kilometara, potrošio oko 800 eura, 
uglavnom na prenoćišta, a sa sobom 
je nosio tri kompleta biciklističkih 
uniformi, šest rezervnih guma, te 
dnevnu zalihu hrane i vode. Sve 
ostalo bilo bi dodatno opterećenje 
za bicikl, a samim time i za njegove 
noge. 

- Kupovao sam puno voća i uvijek se 
brinuo da kraj sebe imam dovoljno 
vode. Problem bi u nekim slučajevima 
bila kava, ponekad bih u Njemačkoj 
i Francuskoj znao proći i po stotinu 
kilometara i gradove daleko veće 
od Pregrade, a da u njima nije bilo 
nijednog kafića. No, dogodilo mi se 
i da sam ostao bez vode, ali i hrane. 
Naime, nisam znao da u Francuskoj 
dućani nedjeljom uopće ne rade, pa 
sam tako ujutro kupio neko pecivo, 
a onda ostatak dana raspoređivao 
zalihe hrane da imam što jesti do 
večeri, odnosno, idućeg jutra, kada 
ću moći nešto kupiti. Taj sam dan 
zbilja bio gladan kao vuk - prisjeća se 
Benc sa smiješkom.   

- Imao sam sobom i tri kompleta 
biciklističkih uniformi, no, bilo je dana 
kada su sve tri uniforme bile mokre, 
pa bih morao tražiti prenoćište gdje 
ću to moći oprati i ujutro nastaviti 
svoj put - dodaje.   
Dnevno bi u prosjeku prošao 140 
kilometara, a biciklirao bi od 10 do 12 
sati, ovisno o vremenskim uvjetima. 
Ovaj 52-godišnji stolar otkriva nam 
i kako pri ovakvom pothvatu nije 
najvažnije imati najskuplji bicikl niti 
najsuvremeniju opremu. Većinu 
biciklista koje bi susretao fasciniralo 
bi što se orijentira pomoću 
isprintanih karata, a ne suvremene 
biciklističke navigacije, no, nitko ga 
zbog toga nije ismijavao, već bi mu 
se divili. Jer najvažnije je, kaže, imati 
cilj i učiniti sve da ga ostvariš. 

Uživa u spontanosti
Na kraju ga pitamo i bi li se, na 
temelju ovog iskustva, sada ipak 
bolje pripremio za putovanje, na 
što nam odgovara kako uživa u 
spontanosti i prepuštanju tijeku 
života. Možda je i to jedan od 
razloga zašto uvijek u svoje avanture 
kreće samostalno, iako dodaje i 
kako je dodatni razlog to što je teško 
pronaći nekoga dovoljnog hrabrog 
da se odvaži na ovakav 1700 
kilometara dugačak put. 
Za ovog biciklista s desetogodišnjim 
iskustvom, kada biciklira, vrijeme 
jednostavno stane i bio bi spreman 
već sutra sjesti i krenuti u novu 
avanturu. Međutim, ipak će 
pričekati iduće ljeto, s obzirom na 
to da svako takvo putovanje stvara 
određeni trošak. 

- Biciklizam donosi jednu životnu 
ugodu, tu se zaboravlja na vrijeme, 
primjerice, četvrti ili peti dan, ja više 

nisam znao koji je dan, pitao sam 
ženu kad sam se čuo s njom, iako ni 
se ni kući nisam baš redovito javljao. 
Jednostavno, toliko si fokusiran na 
to da odvezeš svoju rutu, da preživiš, 
da se snađeš. Kad padne kiša, pitaš 

se što je meni ovo trebalo, doma je 
puno ljepše. Jer nalaziš se između 
šume, njiva, autocesta i nemaš se 
gdje skloniti. Padne ti raspoloženje, 
ali kad dođe lijepo vrijeme, nema 
kraja tvom entuzijazmu. Mogao bi 

do Amerike. Da, ti osjećaš umor, ali 
kada imaš nekakav cilj, adrenalin 
te jednostavno vuče naprijed i taj 
umor te ne može slomiti dokle god 
traje tvoja avantura - zaključuje Ivan 
Benc. 
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U ĐURMANCU ODRŽAN 18. MEMORIJALNI MALONOGOMETNI TURNIR 
“MILJENKO ŠKRLEC JOŽA“

Pobjedu je odnijela ekipa 
“Štefan“ iz Kumrovca, najbolji 
strijelac je Davor Presečki

U subotu je održan 18. Memorijalni 
malonogometni turnir u spomen na 
tragično preminulog zapovjednika 
DVD-a Đurmanec Miljenka Škrleca 
Jožu. Nastupilo je 14 ekipa, a u 
izrazito jakoj konkurenciji, najbolje 
se snašla ekipa “Štefan“ iz Kumrovca, 
koja je u finalu s 2:0, bila bolja od 
ekipe SD Đurmanec, te je osvojila 
prijelazni pehar, pehar za pobjednika 
turnira i novčanu nagradu od tri 
tisuće kuna. Domaćinima je za drugo 
mjesto pripao pehar i novčana 
nagrada od dvije tisuće kuna. Treći 
su bili UM Gredenec iz Petrovskog, 
koji su osvojili pehar i novčanu 
nagradu od tisuću kuna. Četvrto 
mjesto i pehar osvojila je ekipa MNK 
Jesenje. Najbolji pojedinci dolaze iz 
pobjedničke ekipe, a to su Ernest 
Malarić, kao najbolji golman te 
Davor Presečki, kao najbolji strijelac 
turnira.
U revijalnom dijelu, odigrana je 

Luka Đukez iz Lobora, član zagrebačkog 
Atletskog kluba za osobe s invaliditetom 
URIHO, nastupio je na Otvorenom 
prvenstvu Češke – CZECH OPEN 2019 
za osobe s invaliditetom u gradu 
Olomoucu. 
Luka je nastavio niz dobrih rezultata. U 

utrci na 1500 metara osvojio je drugo 
mjesto, s vremenom 5:26.27, pritom 
popravivši državni i osobni rekord u 
kategoriji T38.
Na natjecanju su sudjelovali predstavnici 
11 zemalja, a Hrvatsku je predstavljalo 
10 sportaša. (ib) 

Šahovski klub Straža organizira 
svoj tradicionalni 13. međunarodni 
turnir Open Hum na Sutli, otvoreno 
međunarodno prvenstvo Krapinsko 

- zagorske županije u šahu. Do 
sada je prijavljeno 77 šahista iz 
Hrvatske, Slovenije te Bosne i 

Hercegovine, između ostaloga, i 
predstavnici zagorskih šahovskih 
klubova. Natjecanje se boduje za 
nacionalnu i međunarodnu rejting 
listu, počinje ovog vikenda i trajat 
će do 31. kolovoza.  (ZI)  

NASTUPIO NA OTVORENOM PRVENSTVU ČEŠKE DO SADA PRIJAVLJENO 77 ŠAHISTA IZ HRVATSKE, 
SLOVENIJE I BIH 

Paraatletičar Luka Đukez 
iz Lobora u utrci na 1500 
metara osvojio drugo 
mjesto, te popravio 
državni i osobni rekord

Ovog vikenda počinje 13. 
međunarodni šahovski 
turnir Open Hum na Sutli

nogometna utakmica između DVD-a 
Đurmanec i JVP-a Krapina, a boljom 
se pokazala ekipa DVD-a Đurmanec, 

dok su u potezanju užeta bolji bili 
krapinski vatrogasci.
Osim sportskog dijela, uspješno je 

odrađen i onaj glazbeni i zabavni dio, 
a za dobru atmosferu do dugo u noć 
pobrinuo se Duo Papeži. (ib) 
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UZAVRELA ATMOSFERA NA PRESS KONFERENCIJI: NAJAVLJENA BORBA IZMEĐU 
ZLATARŠČANKE IVANE HABAZIN (29) I NEPORAŽENE AMERIKANKE CLARESSE SHIELDS 
(24) ZA TITULU SVJETSKE PRVAKINJE - OBJE DJEVOJKE VRLO SU SAMOUVJERENE:

SHIELDS: Nećeš me pobijediti 
u mom gradu. Uništit ću te! 
HABAZIN: Očekuj nokaut!
Zlatarščanka Ivana Habazin (29), 
najbolja hrvatska boksačica, 5. 
listopada u američkom Flintu borit 
će se za naslov svjetske prvakinje 
u polusrednjoj kategoriji po WBO 
federaciji. Suparnica će joj biti 
Claressa Shields (24), neporažena 
Amerikanka koju mnogi smatraju 
najvećom boksačicom u povijesti. Ona 
je dvostruka olimpijska pobjednica, 
dvostruka amaterska svjetska 
prvakinja, a u srednjoj kategoriji 
profesionalna je prvakinja po WBA, 
WBC, IBF i WBO organizacijama. 
Također, svjetska je prvakinja u 
supersrednjoj i srednjoj kategoriji, a 
sada želi biti i u supervelter.
Iako je meč prvotno trebao biti 
održan 17. kolovoza, odgođen je za 
5. listopada zbog ozljede Claresse 
Shields. 

Teške riječi
14. kolovoza u Flintu je održana press 
konferencija na kojoj je najavljena 
ova atraktivna borba. Ni Amerikanka 
ni Hrvatica ne sumnjaju u pobjedu, a 
to su i istaknule na press konferenciji, 
na kojoj nijedna od djevojaka nije 
pokazala ni najmanji strah. Dok 
su se gledale u oči, napetosti nije 
nedostajalo, a palo je i nekoliko teških 
riječi, pa nas prema svemu sudeći 
očekuje vrlo zanimljiv meč.  

- Jako sam sretna što sam ovdje. 
Dugo sam čekala ovaj trenutak. Iza 
mene je devet profesionalnih borbi 
i sve što sam željela, bilo je boriti se 
kod kuće. Ovdje se nisam borila još 
od amaterskih dana, od 18. godine. 
Odličan je osjećaj biti ovdje s dvije 
olimpijske medalje, svim mojim 
pojasevima i mojim timom. Sretna 
sam što mogu biti u ringu i baviti 
se onime čime se bavim, ali izvan 
ringa moja najveća inspiracija su 
djeca. Ovogodišnji ljetni kamp koji se 
održavao ovdje zaista me promijenio. 
Ozljeda koljena omogućila mi je da 
provedem više vremena s djecom 
i to me učinilo snažnijom - otkrila 
je Shields, koja je u djetinjstvu bila 
seksualno zlostavljana od strane 

majčinog partnera, a svoju je snaga 
pronašla u vjeri, te je naposlijetku 
i napustila obiteljski dom. Danas je 
članica neprofitne organizacije koja 
brine za mlade bez odgovarajuće skrbi. 
U svojem se obraćanju osvrnula i na 
svoju protivnicu Habazin. 

- Razumijem da Habazin želi pobijediti, 
ali ne bi trebala misliti da će to biti 
lagano poput šetnje parkom. Meni se 
sviđa ovaj izazov, ali neće me poraziti 

pred mojom obitelji i prijateljima. 
Uništit ću je. Nemojte to propustiti, 
bit će nokaut. Ludo je što Ivana misli 
da će mene nokautirati, mislim da će 
se braniti - rekla je Shields. 

20 pobjeda
Njezine riječi nisu izbacile iz takta 
zlatarsku boksačicu. 

- Ovo je velika prilika za mene. Claressa 
Shields je vrhunska boksačica i ja je 

poštujem, ali nisam došla ovamo da 
se borim, već da pobijedim. Kad sam 
se počela boriti u srednjoj kategoriji, 
učinila sam to upravo da pobijedim 
nju. Ona je najbolja, ali ja znam da 
je mogu pobijediti. Nije mi važno 
održava li se borba u Flintu, New 
Yorku ili Londonu. Ring je moj dom 
i važno mi je jedino što se dogodi 
ondje. Uvijek me se doživljava kao 
autsajdericu, ali meni to ne smeta. 
Svoju sam titulu osvojila u rodnom 
gradu svoje protivnice i namjeravam 
to ponoviti. Ovo je možda posljednja 
prilika u mojoj karijeri da učinim 
nešto veliko i promijenim svoj život. 
Dakle, ovo nije samo borba za naslov, 
već za život. Kad imaš samo jednu 
priliku i jako si gladan, sve je moguće. 
Svjesna sam da će biti teško pobijediti 
je u njezinom gradu na bodove, stoga 
ciljam na nokaut - najavila je Habazin, 
koja je osvojila i obranila naslov 
prvakinje srednje kategorije prema 
IBO federaciji, a u profesionalnoj 
karijeri ima 20 pobjeda i tri poraza. 
Pripreme za meč Zlatarščanka 
odrađuje u Kolumbiji. (jj)  



Zagorje International38

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

29.08.ČETVRTAK 20:00 Titlana verzija
30.08.PETAK 19:00 
01.09.NEDJELJA 10:30 
SINKRONOZIRANO NA HRVATSKI
KRALJ LAVOVA       

IZVORNO IME: The Lion King,
ŽANR: avanturistički
REDATELJ: Jon Favreau    
ULOGE: Adrian Pezdirc, Mateja Majerle, Milan Pleština, Frano 
Mašković, Marko Makovičić, Anja Šovagović Despot, Nika Ilčić, LayZ, 
Vanna, Dino Jelusić
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Disney predstavlja „Kralja lavova“ redatelja Jona Favreaua, igranu 
verziju Disneyevog klasika iz 1994. godine.
Dugoiščekivani „Kralj lavova“ u režiji Jona Favreaua vraća nas u 
afričku savanu gdje na svijet dolazi novorođeni lavić Simba. Simba 
idolizira oca, kralja Mufasu i teška srca prihvaća svoju sudbinu. Scar, 
Mufasin brat, nije oduševljen dolaskom mladunca jer je upravo on 
nasljednik prijestolja koji ima druge planove. Borba za Kamen Ponosa 
opustošena je izdajom i tragedijom što na kraju rezultira Simbinim 
izgnanstvom. Uz pomoć veselih i znatiželjnih prijatelja, Simba prisilno 
odrasta te uzima ono što mu s pravom pripada.

IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mirren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon osam filmova koji su na kino blagajnama zaradili gotovo 5 milijardi dolara 
širom svijeta, Brzi i žestoki franšiza sada ima svoje prve samostalne vozače. Dwayne 
Johnson i Jason Statham repriziraju svoje uloge kao Luke Hobbs i Deckard Shaw u 
filmu Brzi i žestoki predstavljaju: Hobbs & Shaw.
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani agent 
američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw (Statham), bivši 
operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i žestoki 7, dvojac se 
neprestano sukobljava I pokušavaju uništiti jedan drugoga.
Ali kada genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad podmuk-
lom biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i porazi na-
jbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je slučajno Shaw-
nova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti kako bi pobijedili jedinog 
tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.

04.09. SRIJEDA 20:30 
05.09.ČETVRTAK 20:30

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS I SHAW   12+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
REDATELJ: Thurop Van Orman  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku animiranog 
hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo između ptica i 
svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S pojavom nove pri-
jetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati likovi moraju oformiti 
svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao regrutiraju Sonju, sestru 
od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, njegovom pomoćnicom 
Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili krhko primirje i formirali 
nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

IZVORNO IME: General
REDATELJ: Antun Vrdoljak  |  ŽANR: Biografija, drama, povijesni
ULOGE: Goran Višnjić, Mustafa Nadarević, Goran Navojec, Borko Perić, Tarik 
Filipović, Ivo Gregurević, Rene Bitorajac, Nataša Janjić, Armand Assante, Jas-
min Lord
TRAJANJE FILMA: 145 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
8. prosinca 2005. svjetski su mediji izvijestili kako je uhićen optuženik za ratne 
zločine, hrvatski general Ante Gotovina. Sin ribara, rođen u Tkonu na otoku 
Pašmanu, rano je ostao bez majke. U Pakoštanima je živio do svoje 17. godine, 
a onda je jednog dana odlučio otići u svijet. Napustio je dom i, ukrcavši se na 
brod, otplovio u nepoznato. Pridružio se Legiji stranaca. Tamo je niz godina 
sudjelovao u francuskim vojnim operacijama, gdje je bio i ranjen. Krajem 80-
ih godina je otišao Južnu Ameriku gdje je upoznao i prvu suprugu Ximenu 
Dalel. Kad je počeo rat u Hrvatskoj, Gotovina se 1991., vratio u domovinu. 
Bio je jedan od najistaknutijih zapovjednika u Domovinskom ratu. Zbog vo-
jnog iskustva i sposobnosti Gotovina je vrlo brzo napredovao u hijerarhiji i na 
kraju dobio čin generala, poslije čega je zapovijedao vojnom operacijom Oluja. 
Umirovljen je 2000., a u Haagu je proveo sedam godina i na koncu je službeno 
proglašen nevinim.

SUBOTA, 24.8.2019.  19 SATI SUBOTA, 24.8.2019.  21 SAT
ANGRY BIRDS FILM 2 – SINK                                3D GENERAL                                                                       12

https://www.youtube.com/watch?v=Cie7zSfLzFE
https://www.youtube.com/watch?v=IzE8qBGdRZ4
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26. kolovoza 1910 god. -  rođena 
Sveta Majka Terezija katolička svetica 
i redovnica albanskoga podrijetla 
te indijskog državljanstva. Osnovala 
je katoličku redovničku zajednicu 
Misionarke ljubavi u indijskoj Kalkuti 
1950. godine. Preko 45 godina služila 
je siromašnima, bolesnima, siročadi 
i umirućima. Misionarke ljubavi od 
početne male zajednice s vremenom 
su prerasle u zajednicu koja broji 5000 
redovnica u oko 600 misija, škola i 
skloništa u 120 država svijeta. Dobitnica 
je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju 
je u Vatikanu proglasio svetom: učinio je 
to dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Petra u 
Rimu nazočilo oko sto tisuća vjernika.

23. kolovoza 1978 god. – rođen Kobe 
Bryant, američki je profesionalni košarkaš. 
Igra na poziciji bek šutera, a trenutačno je 
član NBA momčadi Los Angeles Lakersa. 
Dvije sezone uzastopno (2005./06. i 
2006./07.) bio je najbolji strijelac NBA 
lige. U utakmici protiv Toronto Raptorsa, 
22. siječnja 2006. Kobe je zabio 81 poen, 
što je drugi najviši učinak jednog igrača 
u povijesti NBA. U sezoni 2007./08. 
proglašen je najkorisnijim igračem 
regularnog dijela sezone, a u doigravanju 
je Lakerse odveo do NBA finala. Od svoje 
druge NBA sezone, Bryant je redoviti član 
NBA All-Star utakmice, a u četiri navrata 
osvojio je nagradu za najkorisnijeg igrača 
All-Star utakmice (2002., 2007., 2009. i 
2011.). Kroz svoju NBA karijeru dobio je 
nekoliko nadimaka, a današnji nadimak 
mu je Crna Mamba.

Sveta Majka Terezija Kobe Bryant
20. kolovoza 1964 god. – rođen Dino 
Dvornik, hrvatski glazbenik, pjevač, 
skladatelj, tekstopisac, aranžer, 
producent, glumac i reality zvijezda. 
Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti te ga 
glazbeni stručnjaci s pravom smatraju 
jednim od najtalentiranijih glazbenika s 
ovih prostora. Poznat je bio po izvornoj 
mješavini različitih glazbenih žanrova, 
unikatnoj i ekscentričnoj scenskoj 
pojavi, energičnim nastupima, izvrsnim 
plesnim pokretima te izraženim 
vokalnim sposobnostima. Za života je 
četiri puta dobio prestižnu hrvatsku 
diskografsku nagradu Porin, a posmrtno 
osam puta. U kolovozu 1989.g. ženi se s 
Danijelom Kuljiš i s njom dobija kćer Ellu. 
2008. godine, Dino Dvornik preminuo je 
u Zagrebu u 44. godini života.

Dino Dvornik

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK / CA U PROIZ-
VODNJI ALU BRAVARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLA-
KIRERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI RADNIK / ICA U 
RADIONICI AUTOELEKTRIKE
Poslodavac: PETEK, AU-
TOELEKTRIKA I TRGOVINA, 
Dražen Petek, Zabok, M. 
Gupca 226
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.8.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PROMETU
Poslodavac: FIN. LO-
GISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
NA BENZINSKOJ STANICI
Poslodavac: KTC proiz-
vodnja, trgovina, usluge i 
turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA
Poslodavac: ZAGORJE 
KANAL d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
CVJEĆAR / ICA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET  d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt 
za usluge prijevoza,vl.
Franjo Gradečak, Mihovl-
jan, Kuzminec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISK-
OGRADNJA HREN 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE

Rok za prijavu: 29.8.2019.
-----------
POSLUŽITELJ / 
POSLUŽITELJICA HRANE I 
PIĆA
Poslodavac: FABRIKA obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Filip 
Vlajčević, Oroslavje, Milana 
Prpića 49
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / 
ICA ZA POSLOVE GEODEZIJE
Poslodavac: MOJA MEĐA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti i druge 
usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI 
MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJICA / NJEGO-
VATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ

Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VARIOC - TEHNIKOM MET-
ALIZACIJE
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: DOM ZA 
STARIJE OSOBE GOLUBIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“VICTORIA” VL. BOGDAN 
RIHTARIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA NA ODJELU
Poslodavac: MAGDALENA 

- klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu

Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Rok za prijavu: 7.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENA-
TA - SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
CIGLNICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Rok za prijavu: 6.9.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.9.2019.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, vući ćete 
na jednu, a partner na 
drugu stranu. Sitnice 
će odlučiti hoće li vaša 
neusklađenost dovesti do 

mrgođenja, svađe ili raskida. Najbolje ćete 
se opuštati radeći po kući. Htjet ćete se 
upustiti u krupan zahvat kojemu možda 
niste dorasli. 
POSAO I NOVAC 
Potrudite se poštovati rokove i držati 
dokumentaciju u redu. Suzdržite se od 
prijepornih postupaka i izjava jer biste iza-
zvali buru u radnoj okolini. Prekoračenje 
na računu i karticama zadavat će vam 
glavobolje.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Mnogim Vagama koža neće izgledati na-
jbolje. Priklonite se laganoj hrani i obilnim 
količinama obične vode. 

LJUBAV I ODNOSI
Iako je nećete ohrabrivati, 
osoba koju ste nedavno 
sreli vjerovat će da 
između vas ima “nešto 
više”. Ne bi bilo loše da joj 

date za pravo! Uživat ćete u svim vrstama 
grupnih aktivnosti i stalno biti u potrazi za 
dobrim provodom. Sve će se činiti ljepšim 
u društvu dobrih prijatelja.
POSAO I NOVAC 
Raste vam kreativnost pa ćete tražiti 
načina kako zadovoljiti poriv za stvaranjem. 
Neke od ideja koje vam sinu neće biti 
samo zgodne, nego i ostvarive. Rastu vam 
izgledi za dobivanje kredita, ali pazite na 
uvjete.    
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Osim što prebrzo živite, sve je ostalo 
prilično dobro. Blaga grlobolja ili upala 
mišića početkom tjedna ne bi vas trebala 
zabrinuti.   

 LJUBAV I ODNOSI
Netko uči na tuđim 
pogreškama, no vi 
ćete ponovo učiti na 
vlastitima. Ponijet ćete 
se naivno i otvoriti 

vrata novoj povredi. Zbog toga će vam 
biti neugodno pa ćete pred društvom 
glumiti ljubavnu sreću i hvaliti se 
preuveličavanim dogodovštinama. 
POSAO I NOVAC 
Teškoće s koncentracijom umanjit će 
vam učinak u intelektualnim zadacima, 
ali će vam fizički poslovi ići od ruke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako će tjedan biti napet na mnogim 
područjima, zdravlje će vas pristojno 
služiti. 

LJUBAV I ODNOSI
Tjedan u kojemu 
Djevica smjenjuje 
Lava donosi raznolika 
zbivanja. Moguće su 
bure u postojećim 

vezama, ali i nove sudbonosne ljubavi 
i strasti. Punite se energijom i sve ste 
željniji pustolovine. Kontrolirajte rizik 
ili će vas netko morati vaditi iz nevolje.  
POSAO I NOVAC 
Postojeći poslovi odvijat će se 
zadovoljavajuće, no nemojte kretati ni 
u što novo jer vrijeme nije povoljno za 
promjene. 
Okolnosti će od vas zahtijevati 
kompromise i odustajanje od dijela 
ciljeva. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Osluhnite svoje tijelo. Opazite li 
nelagodu ili bol, ne gurajte ih pod 
tepih, nego potražite stručnu procjenu.

 LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi 
koja vam nanosi 
stres, prikladan je 
trenutak da izađete 
iz nje bez velike 

drame. Učinite li to, nemojte 
srljati u novi odnos. Osjećat ćete 
se dobro sami.  
Precizno planirajte svoje 
slobodno vrijeme, inače će netko 
drugi upravljati njime i ograničiti 
vašu slobodu.  
POSAO I NOVAC 
Poslovna ponuda ili informacija 
s kojom se susretnete sredinom 
tjedna učinit će vam se 
sumnjivom. Dobro je provjerite.  
Rješavanje starih problema 
donijet će vam olakšanje pa čak 
i neočekivani dobitak.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ulaganje u kozmetiku i odjeću 
pokazat će se isplativim. 

LJUBAV I ODNOSI
Lako bi mogla 
planuti ljubav i strast 
s osobom koju ste 
upoznali u službenoj 
situaciji, primjerice u 

banci, ambulanti, apoteci. 
POSAO I NOVAC 
Pri obavljanju posla ne ustručujte 
se pitati iskusnije i višekratno 
kontrolirati ono što ste učinili. 
Snujete li promjenu karijere, 
promatrajte što radi uspješna 
osoba iz vaše okoline i oponašajte 
njezine poteze, osobito one 
vezane za inozemstvo.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Posebnu pažnju posvetite 
roku trajnosti lijekova i svježini 
namirnica koje konzumirate.  

LJUBAV I ODNOSI
Približavanjem vladavine 
Djevice osjećate 
poboljšanje u zraku. 
Neovisno o vašem 

ljubavnom statusu, bit ćete zadovoljni s 
onim što imate. 
POSAO I NOVAC 
Obradovat će vas dobre vijesti koje će vas 
osloboditi neizvjesnosti. Na pomolu je 
sklapanje posla koji će vam se vjerojatno 
isplatiti, ali ćete do zaključenja morati 
obaviti još nekoliko administrativnih 
formalnosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ako ste kroničan bolesnik, vaše stanje će 
se od druge polovice tjedna postupno 
poboljšavati. Kod zdravih Jaraca neće biti 
većih promjena. 

LJUBAV I ODNOSI
BUčestalo ćete mijenjati 
raspoloženja, a vaša 
će ćudljivost stavljati 
partnerovo strpljenje 
na kušnju. Poduzmite 

sve što možete da izbjegnete krizu. Od 
srijede biste se trebali bolje razumjeti ili bar 
međusobno manje iritirati.  
POSAO I NOVAC 
Poslovi će se kretati u okvirima očekivanoga, 
no manje neplanirane isplate pokvarit će 
dojam ovog prihodovno povoljnog tjedna. 
Studenti će lakoćom usvajati gradivo i 
dobro iskoristiti ovo razdoblje za pripremu 
jesenskih ispitnih rokova.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Otpornosi i izdržljivost na niskim su vam 
granama. Ako se iscrpljujete, pripazite da 
uzimate nutricionistički prikladne obroke.  

LJUBAV I ODNOSI:
Netko koga duže 
poznajete, ali s kim se do 
sad niste prisno družili, 
sve više zaokuplja vaše 

misli. Napravite prvi korak, ali budite 
strpljivi dok iščekujete odgovor. Moguće 
je da druga strana nema pojma što vam 
je na umu.  
POSAO I NOVAC 
Više biste se trebali zanimati za tuđe 
planove, jer su neki od njih u opreci 
s vašim. Dobro se raspitajte kod 
pouzdanih suradnika. Usplata koju 
očekujete uslijedit će ovog tjedna i 
uvesti vas u sferu financijske sigurnosti.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Štedite snage ili će vam se imunitet 
urušiti i otvoriti vrata brojnim tegobama.

LJUBAV I ODNOSI
Dnevni oblici za-
bave i rekreacije 
neće vas privlačiti, 
ali će noć biti vaša. 

U ophođenju sa suprotnim spo-
lom bit ćete pomalo nametljivi, 
ali to vam neće ‘paliti’. U srijedu 
Venera ulazi u Djevicu i favorizira 
suzdržanije udvaranje. 
POSAO I NOVAC 
Zadnjih ste tjedana živjeli na viso-
koj nozi, no ovih ćete dana početi 
praviti računice i smišljati kako pod-
miriti troškove. Sredinom tjedna 
mogli biste uprskati poslovnu prili-
ku, čega ćete postati svjesni tek kad 
vam netko skrene pažnju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Porast će vam zanimanje za higi-
jenu i čistoću.  

LJUBAV I ODNOSI
Primat ćete i davati 
mnogo romantičnih 
osjećaja i zbog toga se 
odlično osjećati. Ako 
tražite novu ljubav, 

ona je tu negdje, iza ugla. Društvene 
igre privlačit će vas više od sporta, a 
potkraj tjedna netko će vas namamiti 
u kockarnicu ili kladionicu.   
POSAO I NOVAC 
Posao će vam ići od ruke samo ako ga 
budete držali pod kontrolom. Budite 
dostupni nadređenima, partnerima 
i klijentima. Novčana će se situacija 
popravljati. U dogledno vrijeme 
možete očekivati značajne pomake 
na tom području.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Podnosit ćete vrućinu teže nego inače 
i uslijed toga biti malaksali. Moguće 
su alergije zbog hrane.

LJUBAV I ODNOSI:
Komunikacija s 
voljenim neće se 
odvijati glatko. 
Povremeno će jedno 
od vas prasnuti ili vam 

hladno okrenuti leđa, ali će se vaš 
odnos svaki put brzo normalizirati. 
POSAO I NOVAC   
Poslovna situacija pomalo izmiče 
vašoj kontroli, što će od vas tražiti 
hitno i odlučno djelovanje. Izgledni 
su neplanirani troškovi, a najviše će 
vam novaca odnijeti kućni popravci 
ili održavanje automobila.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Vaše tijelo buni se zbog načina na 
koji ga hranite. Uravnotežite obroke 
i uzimajte ih u pravilnim razmacima.

ASTRO KUTAK
23. kolovoza - 30. kolovoza 2019.
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VOZAČI, OPREZ: PREMA VRSTAMA PROMETNIH NESREĆA, PROŠLI JE MJESEC 
BILO NAJVIŠE SUDARA VOZILA IZ SUPROTNIH SMJEROVA 

POGINULA JEDNA OSOBA: 
U odnosu na srpanj 2018., broj prometnih 
nesreća u Zagorju porastao za 17,9 posto, a 
povećao se i udio alkoholiziranih sudionika  
Tijekom srpnja ove godine evidentiran 
je porast broja prometnih nesreća za 
17,9 posto u odnosu na srpanj 2018. 
godine, stoji u izvješću Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.  Policijski 
službenici obavili su očevid kod 66 
prometnih nesreća. Evidentirana je 
jedna prometna nesreća s poginulom 
osobom, u 25 nesreća s ozlijeđenim 
osobama deset osoba je zadobilo 
teške, a 27 osoba lakše ozlijede, dok 
je u 40 prometnih nesreća nastala 
materijalna šteta.
U odnosu na isti mjesec prošle godine, 
broj prometnih nesreća s poginulim 
osobama je isti, broj nesreća s 
ozlijeđenim osobama porastao je 
za 19 posto, a broj nesreća u kojima 
je nastala materijalna šteta, za 17,6 
posto.

Od 20 do 40
Prema posljedicama sudionika u 
prometnim nesrećama, broj poginulih 

osoba je isti, teže ozlijeđenih osoba 
više je za 25 posto, a lakše ozlijeđenih 
osoba za 12,5 posto. Ukupno je u 
prometnim nesrećama stradalo 
38 osoba, što je za 15,2 posto više 
nego u srpnju 2018. godine. Najviše 
stradalih osoba životne je dobi od 20 
do 40 godina. U toj dobnoj skupini 
stradalo je 15 osoba, od kojih je jedna 
osoba smrtno stradala, a sedam 
osoba zadobilo je teške i sedam 
osoba lakše tjelesne ozlijede. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše je 
također bilo životne dobi od 20 do 40 
godina (69 sudionika).
Nepropisno kretanje kolnikom 
najčešći je uzrok prometnih nesreća. 
13 nesreća ili 19,6 posto ukupnog 
broja nesreća izazvano je zbog 
nepropisnog kretanja vozila kolnikom. 
Prema vrstama prometnih nesreća, 
najviše je bilo međusobnih sudara 
vozila iz suprotnih smjerova - 15 

nesreća. Kritični dani prema broju 
obavljenih očevida prometnih nesreća 
bili su ponedjeljak, srijeda, subota i 
nedjelja, s po 11 obavljenih očevida, 
a najsigurniji je bio četvrtak, s pet 
obavljenih očevida. Kritično vrijeme 
u toku dana je razdoblje između 10 
i 11 sati te između 11 i 12 sati, s po 
šest obavljenih očevida, a najsigurnije 
razdoblje od 00 do 1 sat, kada nije 
obavljen niti jedan očevid.

1374 prekršaja 
U prometnim je nesrećama sudjelovao 
161 sudionik, od kojih je 20 sudionika 
ili 12,4 posto bilo pod utjecajem 
alkohola, dok su lani u 56 prometnih 
nesreća sudjelovala 122 sudionika, 
od kojih je 10 ili 8,2 posto bilo pod 
utjecajem alkohola. U srpnju ove 
godine došlo je do povećanja broja 
sudionika prometnih nesreća za 39 
osoba ili 32 posto, ali i do povećanja 
udjela alkoholiziranih sudionika u 

ukupnom broju sudionika prometnih 
nesreća za 4,2 posto.
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su tijekom redovitih zadaća i 
provođenja akcija u prometu u srpnju 
evidentirali 1374 prekršaja iz Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama. 
Najviše utvrđenih prekršaja odnosi se 
na brzinu - 577 prekršaja, što iznosi 
42 posto ukupnog broja utvrđenih 
prekršaja. Slijede prekršaji upravljanje 
vozilom pod utjecajem alkohola (80) 
i upravljanja neregistriranim vozilom 
(48). Utvrđeno je i 26 prekršaja 
korištenja mobitela u vožnji, 18 
prekršaja upravljanje vozilom dok 
je vozačka dozvola oduzeta, 13 
prekršaja upravljanja vozilom prije 
stjecanja prava na upravljanje, osam 
prekršaja nekorištenja zaštitne kacige, 
šest prekršaja upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom, četiri prekršaja 
odbijanja alkotestiranja itd. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ČLANOVI DVD-A KLANJEC BORILI SE S VATROM U LEDINAMA 
KLANJEČKIM

U ponedjeljak oko 12.50 sati u 
Lugu Poznanovečkom dogodila 
se prometna nesreća u kojoj 
su sudjelovali 34-godišnji vozač 
teretnog automobila i 61-godišnji 
biciklist. Do nesreće je došlo kada se 
biciklist uključivao u promet, a nije 

provjerio dolazi li mu u susret vozilo. 
Na njega je u tom trenutku naletjelo 
teretno vozilo i srušilo ga na kolnik. 
Biciklist je prevezen u Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 
gdje je ustanovljeno kako je zadobio 
lakše tjelesne ozljede. (ib) 

KRAĐA U GORNJOJ STUBICI 

Iz ugostiteljskog objekta uzeo 
novac i ključeve automobila, koji 
je potom ukrao s parkirališta

U noći s utorka na srijedu, nepoznati 
je počinitelj u Gornjoj Stubici 
nasilno ušao u ugostiteljski objekt 
u vlasništvu 33-godišnjeg hrvatskog 
državljanina te otuđio nekoliko 
stotina kuna i ključeve osobnog 

vozila. Također je s parkirališta 
ugostiteljskog objekta, uporabom 
originalnih ključeva, otuđio osobno 
vozilo. Vlasniku vozila i poduzeću 
nastala je materijalna šteta od više 
tisuća kuna. (jj) 

PROMETNA NESREĆA U LUGU POZNANOVEČKOM

NA SVU SREĆU, IZBJEGNUTA 
TRAGEDIJA: Biciklist (61) se bez 
provjere uključio u promet, pa 
na njega naletjelo teretno vozilo

Do požara došlo uslijed djelovanja 
otvorenog plamena u unutrašnjosti 
kleti, koja je potpunosti izgorjela

Poznati su detalji požara koji se 
16. kolovoza navečer dogodio u 
Ledinama Klanječkim. U Policijskoj 
upravi krapinsko – zagorskoj 
potvrdili su nam kako je u 
potpunosti izgorjela drvena klet, 
a doznajemo i kako je do požara 
došlo uslijed djelovanja otvorenog 

plamena u unutrašnjosti kleti, koji 
se proširio na cijeli drveni objekt. 
Objekt je u potpunosti izgorio, a 
šteta je procijenjena na više tisuća 
kuna. Na intervenciji je bilo 12 
operativnih članova DVD-a Klanjec, 
s navalnim i kombi vozilom.  (ib)  

U PROMETNOJ NESREĆI U NOVOM GOLUBOVCU TEŠKO 
OZLIJEĐEN MOTOCIKLIST (42)

Prilikom kočenja sletio na 
zemljanu nizbrdicu, pritom se 
prevrnuo i pao s motocikla
U nedjelju oko 12 sati u Novom 
Golubovcu je došlo do prometne 
nesreće u kojoj je 42-godišnji hrvatski 
državljanin na motociklu zadobio 
teške tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće je došlo kada 42-godišnji 
hrvatski državljanin nije prilagodio 
brzinu kretanja osobinama ceste te 

je prilikom kočenja sletio van lijevog 
ruba kolnika na zemljanu nizbrdicu, 
prilikom čega je došlo do prevrtanja 
motocikla i pada motociklista. Pružena 
mu je liječnička pomoć te je prevezen u 
Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana. (jj) 

FOTO: DVD Klanjec
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BRAVO, NAŠI ZAGORCI! NAJBOLJI STRIJELAC BIO JE KARLO PAVLINIĆ, A NAJBOLJI 
IGRAČ FILIP PAVLINIĆ

Zagorje Boysi pobjednici su 
velikog Međunarodnog turnira 
Sportskih igara mladih 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Coca - Cola Cup najveći je turnir u 
malom nogometu, koji se već šestu 
godinu organizira pod okriljem 
Plazma Sportskih igara mladih, a 
ove godine pohodio je čak 1175 
gradova i mjesta u regiji. Nakon što 
su na njemu osvojili titulu prvaka 
Hrvatske u malom nogometu, 

Zagorje Boysi iz Zaboka borili su se 
u velikom međunarodnom finalu 
ovog najvećeg malonogometnog 
turnira u regiji, s momčadima iz 
BiH i Srbije, te osvojili prvo mjesto. 
Protiv momčadi ŠKS Opovo izgubili 
su na jedanaesterce, a “Kost i kožu“ 
su pobijedili s 4:1, što im je bilo 

dovoljno za prvo mjesto. Drugo 
mjesto pripalo je ekipi “Kost i koža“ 
iz Banovića iz BiH, a treće mjesto 
ŠKS-u Opovo iz Srbije.
Najbolji strijelac bio je Karlo Pavlinić, 
a najbolji igrač Filip Pavlinić, obojica 
iz zabočke momčadi. Za Zagorje 
Boyse nastupili su Mihael Štih, 

Karlo Pavlinić, Filip Pavlinić, Filip 
Vrančić, Karlo Stiperski, Fran Šoštar, 
Tin Gregurić, Borna Brezak i Lovro 
Stepić.
Coca – Cola Cup osmišljen je kao 
nogometna platforma za promicanje 
sportskih vrijednosti među mladima, 
fair playa i timskog duha. (ib)  


